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فرمانده نیروی زمینی ارتش: 
تهدیدات رژیم صهیونیستی را 

از مبدأ جمهوری اسلامی پاسخ 
می‌دهیم

 امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در اولین همایش ملی علوم 
و فناوری‌های نوظهور و شالوده‌شکن در 
حوزه‌های دفاعی - امنیتی با بیان اینکه انسان 

هنگامی که تحقیق و پژوهش می‌کند...

 فرمانده نیروی قدس سپاه: 
 حساب فرانسه، آلمان و 

انگلیس سر جای خودش است
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در آیین 
بزرگداشت شهید محمدهادی حاج‌رحیمی، 
فرمانده مستشاران ایران در سوریه که 13 
فروردین‌ماه بر اثر حمله رژیم صهیونیستی در 

دمشق به‌همراه جمعی دیگر از...

رئیس‌جمهور: 
حق‌طلبی و عدالت‌خواهی 

امروز در مقابل نظام سلطه به 
برکت خون شهداست

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در سفر 
به استان مازندران با جمعی از خانواده‌های 
معظم شهدای دفاع مقدس، مدافع امنیت 
و سامت و مدافعین حرم، در ایام سالروز 

شهادت شهدای حماسه خان‌طومان...
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امروز برای فردا
اندیشیدن در مورد مسائلی که هنوز به 
وقوع نپیوسته‌اند اما پیش‌بینی وقوع آن با توجه به روند 
کنونی، حتمی و قطعی است از آن دست موضوعاتی 
است که به معنای واقعی نیازمند مهندسی آن از سوی 
متولیان مربوطه است. به فرموده مقام معظم رهبری 
»یک چیزهایی هم هست که نیازهای آینده است؛ اینها 
را خیلی‌ها تشخیص می‌دهند و انجام می‌دهند، بعضی‌ها 
هم غفلت می‌کنند. مراد من از این نیازهای مربوط به 
آینده نیازهایی است که اگر شما امروز به فکر نیفتید و 
برایش کاری انجام ندهید، فردا درخواهید ماند؛ یعنی 
فردا گیر می‌کنید؛ اگر امروز به فکرش نباشید، فردا 
مشکل برای شما درست می‌شود... مسئله‌ فرزندآوری و 
تکثیر نسل که من این همه روی آن تأکید می‌کنم، از 

این قبیل است«. 
براساس آنچه در سال‌های گذشته دائما بیان می‌شود و 
هفته‌ای به نام آن نام‌گذاری شده است مسئله‌ فرزندآوری 
و جوانی جمعیت است که همانطور که توسط مقام معظم 
رهبری بیان شده است »امروز اگر چنانچه برایش فکر 
نکنیم، پانزده سال دیگر، بیست سال دیگر، دیر خواهد 
بود؛ کشوری خواهیم شد که عنصر لازم برای حرکت 
پیشرفت را، یعنی جوان را، به قدر کافی در اختیار 

نخواهد داشت. امروز باید به فکر فردا بود.«.
اما باید پرسید آیا به طور جدی این مسئله در دستورکار 
مسولان قرار گرفته است؟ آیا مشوق‌ها تأثیرگذار 
بوده‌اند ما امروز در کشورمان جوان خیلی داریم اما 
آیا فردا هم همین اندازه جوان خواهیم داشت؟معلوم 
نیست. با این وضعی که وجود دارد با این‌‌ همه تأکیدی 
 هم که می‌شود، در عین حال نتایج، خیلی نتایج 
دلگرم‌کننده‌ای نیست؛ ممکن است فردا این‌همه جوان 

نداشته باشیم. 
حتی اگر تمام فواید افزایش جمعیت به طور شبانه‌روزی 
برای مردم خوانده شود و جلسه پشت جلسه و سمینار 
پشت سمینا برگزار شود تا این باور  نانوشته‌ای در بین 
مردم و حتی در بین متخصصان مرتبط به علوم انسانی 
وجود دارد که افزایش جمعیت موجب فقر می‌شود، 
اصلاح نشود، شاهد اتفاقات خوبی در حوزه جمعیت 

نخواهیم بود.

وزیر فرهنگ و ‌ارشاد اسلامی در سفر یک روزه خود به استان فارس در مراسم رونمایی 
از پوستر »مُدِ مُوَقَّر« در شیراز با بیان اینکه تعارضی میان هویت هزاران ساله ایرانی با 
دوره پس از اسام وجود ندارد ، گفت: سنگ نگاره‌های تخت جمشید نشان می‌دهد که 
زنان ایرانی در آن زمان دارای پوشش مناسب بوده‌اند. محمدمهدی اسماعیلی، اظهار کرد: 
تعارضی میان هویت ایرانی خود به عنوان محصول چند هزار ساله با دوره پس از اسلام 
نمی‌بینیم، بلکه این دوگانه ساخته استعمار می‌باشد. اسماعیلی افزود: در ۲۰۰ سال اخیر 
با ورود تفکرات ناسیونالیستی به جهان اسلام، برخی دنبال فرقه گرایی، قومیت گرایی و 
مرزهای جغرافیایی مصنوعی بوده اند و به همین دلیل بر این دوگانه ساختگی می دمند. 
وی ادامه داد: منطقه فرهنگی بزرگی به نام ایران فرهنگی وجود دارد که مرزهای آن 
تا عمق چین و مدیترانه ،قفقاز و آسیای مرکزی و جنوب خلیج فارس رسیده و تحت 
حاکمیت فرهنگی واحد قرار دارد و شیراز قلب تپنده این حوزه فرهنگی است. وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: باید امتداد تاریخی سه هزار ساله شیراز بازخوانی شود و از 

نگاه تهدید محور به نگاه فرصت محور تبدیل شود.
تاریخ پیش از اسلام تهدید نیست بلکه فرصت است

اسماعیلی اظهار کرد: تاریخ پیش از اسام برای ما تهدید نیست بلکه فرصت است اما 
خوانش آن باید هماهنگ با خوانش امام راحل و رهبر معظم انقلاب باشد. وی یادآور 
شد: اگر اسام نبود امروز مولوی، فردوسی و ملاصدرا نداشتیم. اسام و روح تعالی 
و حیاتی آن موجب درخشش این شخصیت‌ها شد و این دیدگاه، نگاه کلان فرهنگی 
ما در عرصه فرهنگی است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: با این نگاه باید 
بتوانیم به طور ویژه کانون‌های فرهنگی کشور را بر اساس استعدادهای آنها تقویت کنیم 
و شهر شیراز که از این مزیت نسبی فرهنگی برخوردار است باید مرکز این توجهات 
باشد. وی گفت: امروز با نسل جدیدی روبه رو هستیم و باید با توجه به اقتضائات، 
نیاز فرهنگی متناسب با نظام فکری آنها را ارائه کنیم. اسماعیلی با تأکید بر اینکه 
 عرضه لباس و پوشاک باید مبتنی بر اصل پوشیدگی باشد افزود: کارگروه مد و لباس، 
نزدیک به ۲۰ سال است که برای انجام همین امر ایجاد شده و بنای ما در سه سال 

گذشته بر انجام آن بوده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن قدردانی از استان فارس برای همراهی در عرصه 
مد و لباس اسامی، گفت: شهر شیراز نیازمند چند سکوی دائمی عرضه لباس است.
اسماعیلی ادامه داد: با توجه به اینکه در برخی انواع پوشاک، سودآوری بیشتری وجود 
دارد، مقاومت‌هایی در برابر پوشاک عفیفانه وجود دارد که طبیعی است و اقتصاد را نمی 
توانیم از حوزه فرهنگ جدا کنیم. وی اضافه کرد: به همین منظور لازم است اقتصاد 
فرهنگ را مجدد تعریف کنیم و در این راستا باید ابزارهای مختلف را در اختیار مدیریت 
فرهنگی قرار دهیم که این اتفاق در فارس در حال رخ دادن است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: قرار است با کمک شهرداری شیراز و موافقت استاندار و نماینده ولی فقیه 
در فارس زنجیره‌ای از سکوهای دائمی لباس عفیفانه در این شهر ایجاد شود. اسماعیلی 
اظهار کرد: برای بهبود وضعیت پوشش در جامعه باید اسباب آن فراهم شود و ایجاد 

سکوهای عرضه پوشاک عفیفانه نیز از اسباب آن است.
اعلام آمادگی ۱۰ استان برای ایجاد شهر جهانی صنایع خلاق فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه با اشاره به ابلاغیه رئیس‌جمهور برای ایجاد 
شهرهای جهانی صنایع خلاق فرهنگی، گفت: در مدت یک ماه بیش از ۱۰ استاندار کشور 

نامه نگاری و اعلام آمادگی کردند تا این شهر را ایجاد کنند.
وی با بیان اینکه شیراز شهر بین‌المللی و قطب فرهنگی ایران است، گفت: شهر صنایع 
خلاق فرهنگی در شیراز نیز باید راه‌اندازی شود، ما در این شهر به دنبال همگرایی فرهنگ 

ایرانی و اسلامی هستیم در حالی که دشمنان به دنبال دوگانگی آن هستند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: معتقدیم همواره کارگزار در پیشبرد توسعه سهمی 
بیشتر از ساختار دارد، ساختارها بسیاری از مواقع وجود دارند اما آنجایی منجر به توسعه 

می‌شوند که کارگزار متناسب با ماموریت و ساختار نیز وجود داشته باشد.
اسماعیلی با تأکید بر اینکه تمرکزگرایی آفت مدیریت است و باید بتوانیم فضای پیشرفت 
را به تناسب استعدادها ایجاد کنیم، گفت: شیراز بزرگ‌ترین قطب فرهنگی ما است و 

تاریخی استوار و افتخار آمیز برای ایرانی‌ها دارد به طوری که گاهی در جهان نام ایران 
آورده نمی‌شود مگر اینکه نام شیراز پیش از آن مطرح شود.

افتتاح نگارخانه سرو با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاح نگارخانه سرو که با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال 
آماده سازی شده است، وضعیت زیرساخت‌های فرهنگی و هنری استان فارس را خوب 
ارزیابی کرد و گفت: هم اکنون ۱۷ سینما در شهرستان‌های مختلف فارس آماده افتتاح 

است و سالن‌ها در بسیاری از مناطق محروم در حال بازسازی و متناسب‌سازی هستند.
محمدمهدی اسماعیلی در آیین افتتاح نگارخانه سرو تالار حافظ اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان فارس، اظهار کرد: نیاز به راه‌اندازی نگارخانه در مجموعه مرکزی 
شهر شیراز به شدت احساس می‌شد و ما این نیاز را یک نیاز جدی تلقی می‌کردیم؛ 
خوشبختانه با پیگیری‌ها و تلاش‌های انجام شده این نگارخانه آماده شد و در اختیار 
اهالی فرهنگ و هنر کلانشهر شیراز قرار گرفت. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: 
امیدواریم هنرمندان و اهالی فرهنگ از این فرصت و از این مجموعه برای معرفی هر چه 
بهتر آثار خود استفاده کنند. وی به بیان اقدامات انجام شده و برنامه‌های آتی برای تعالی 
جایگاه فرهنگ و هنر در استان پرداخت و گفت: با پشتکار استاندار فارس شاهد اقدامات 
قابل توجهی در این استان هستیم، دولت در ۲سفر استانی خود به فارس مصوبات خوبی 
داشت و پیگیری‌های لازم برای اجرایی شدن این مصوبات در حال انجام است. اسماعیلی 
ابراز کرد: درصدد هستیم تا بخش عمده‌ای از این مصوبات را تا پایان چهار سال اول 

اجرایی و به مردم شیراز و استان فارس تقدیم کنیم. 
افتتاح نگارخانه با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی هم گفت: یکی از نیازهای 
جدی جامعه هنری به ویژه هنرمندان تجسمی استان راه‌اندازی یک نگارخانه استاندارد، 
در دسترس و واقع در بافت فرهنگی شهر شیراز بود که برای رسیدگی به این مطالبه به 
حق طی یک سال گذشته پیگیری‌های لازم انجام شد. سید رسول موسوی‌نژادیان ادامه 
داد: این نگارخانه با حمایت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استانداری فارس با هزینه‌ای 
بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال و به مساحت ۱۹۰ متر در مجموعه فرهنگی هنری حافظ در 
چهارراه حافظیه افتتاح شد. وی اضافه کرد: این نمایشگاه قابلیت نمایش حدود ۱۰۰ اثر 
هنری را دارد؛ امکاناتی که برای این نگارخانه در نظر گرفته شده از استانداردترین و به 
روزترین امکانات موجود در کشور است، امیدواریم هنرمندان بتوانند در فضایی کاملًا 

استاندارد و با امکانات مطلوب به نمایش آثار خود بپردازند.
 راه‌اندازی تالار مرکزی شیراز تا پایان دولت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین شامگاه چهارشنبه در آیین بازگشایی کتابخانه 
عمومی شهید آیت‌ا... دستغیب شیراز با بیان اینکه ساخت نهاد کتابخانه مرکزی در شیراز 
در دستورکار است، گفت: عملیات اجرایی این پروژه با تأمین اعتبار حدود ۲ هزار و 500 
میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت نفت و  یک هزار و پانصد میلیارد ریال از محل 

مولدسازی آغاز می‌شود.

محمدمهدی اسماعیلی، اظهار کرد: اهتمامی که برای بازگشایی این کتابخانه صورت 
گرفت قابل توجه است، یک سال پیش از این مکان بازدید کردیم و در آن مقطع زمانی 
کار در مراحل اولیه بود و تصور نمی‌کردیم به این زودی این پروژه به نتیجه برسد، به 
سرانجام رسیدن آن نشان دهنده همت مسئولان فارس و حمایت و پیگیری‌های استاندار 
است.وی با بیان اینکه این مجموعه در یک نقطه تاریخی و فرهنگی شهر در اختیار 
شهروندان قرار گرفته، گفت: ما همه به شهر شیراز و داشته های تاریخی و فرهنگی آن 

افتخار می‌کنیم.
وزیر ارشاد با بیان اینکه این کتابخانه با نام شهید دستغیب شیراز نامگذاری شده، گفت: 
شهید دستغیب یک نویسنده فرهنگی، قهار و خوش قلم بوده که حق زیادی به گردن 
همه ایرانیان دارد، همه ما افزون بر استفاده از برکت شهادت شهید دستغیب، از خردسالی 

نیز خواننده کتاب‌های ایشان بودیم.
اسماعیلی بیان کرد: در مقطعی همه اطلاعات دینی را با خواندن کتاب‌ها و داستان‌های 
شگفت‌انگیز ایشان کسب کردیم؛ فضیلت شهادت دستغیب بی همتاست و فضیلت دیگر 

این شهید بحث نویسندگی اوست.
وی با اشاره به ساخت کتابخانه مرکزی در شیراز گفت: در سفر استانی که سال گذشته 
به استان فارس داشتیم تلاش بسیاری برای تصویب مصوبه نهاد کتابخانه مرکزی شیراز 
انجام شد، البته پیگیری این موضوع با مسائلی همراه بود اما در نهایت قرار شد این پروژه 

با همکاری وزارت نفت و از محل مولدسازی آغاز شود.
اسماعیلی ابراز کرد: امیدواریم سریع‌تر نقدینگی مورد نیاز تأمین شود تا مجموعه‌ای فاخر 
و در شأن شهر شیراز راه‌اندازی، افتتاح و به مردم تقدیم شود. وزیر فرهنگ، حمید رضا 

قانعی را یکی از بهترین مدیران فرهنگ و ارشاد کشور اعلام داشت.
وی ضمن تشکر از خدمات حمید رضا قانعی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، 
گفت: مدیرکل این استان یکی از بهترین مدیران فرهنگ و ارشاد کشور است که با 
جدیت پیگیر اهداف و مأموریت‌های فرهنگی در استان هستند؛ با این ترکیب بسیار خوب 
مدیریتی و با پشتوانه نهاد ولی فقیه در این سه سال بسیاری از عقب افتادگی ها جبران 
شده و امیدواریم به نقطه‌ای برسیم که همه مدیران از ظرفیت‌های این استان بهره ببرند 

و به داشته‌های آن افتخار کنند.
پایان سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به فارس

در پایان سفر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به استان فارس سه تفاهم‌نامه همکاری 
مابین این وزارتخانه و استانداری فارس به امضای طرفین رسید. استاندار فارس در 
حاشیه امضا این تفاهم‌نامه‌ها با بیان اینکه کالبد جامعه، ریشه در فرهنگ، هنر و 
مولفه‌های تشکیل دهنده آنها دارد گفت:فضاهای فرهنگی به‌عنوان یکی از زیرساخت 
های اساسی برای شناساندن ویژگی های فرهنگی، ارتقا کیفیت فرهنگ بومی منطقه 
و برقراری و هنری در سطح استان تلقی می‌شود. ایمانیه افزود: به جهت تأمین 
 اعتبار مورد نیاز تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های نیمه تمام مجتمع‌های فرهنگی و 
 هنری در سطح استان تفاهم نامه‌ای با موضوع تأمین پنجاه درصدی
 اعتبار مورد نیاز از جانب وزارت ارشاد و استانداری فارس هر کدام به میزان ۷۵۰ میلیارد 

ریال با امضا رسید.
 نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان خود به اهمیت مجتمع های 
فرهنگی و هنری و لزوم برخورداری آن ها از شرایط و امکانات و وضعیت مطلوب سخن 
گفت و ادامه داد: تفاهم نامه ای با وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تأمین اعتبار 
برای تعمیر و تجهیز مجتمع‌های فرهنگی و هنری استان به امضا رسانده‌ایم و متعهد 

شدیم که هر یک مبلغ ۴۵۰ میلیارد ریال را در این زمینه تأمین و هزینه کنیم.
  ایمانیه همچنین از انعقاد تفاهم‌نامه همکاری ما بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
استانداری فارس در خصوص تکمیل و بهره‌برداری کتابخانه‌های عمومی استان هم خبر 
داد. وی خاطرنشان ساخت: تأمین اعتبار مورد نیاز برای تکمیل و بهره‌برداری پروژه‌های 
نیمه تمام کتابخانه‌های عمومی در سطح استان فارس به مبلغ ۱۰۰۰ میلیارد ریال به 
نسبت مساوی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و استان فارس در سال ۱۴۰۳ تأمین 

و هزینه خواهد شد.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه:
بریکس، هسته اولیه اراده برای 

ساختن جهان عادلانه است
صدا‌و‌سیما- معاون سیاسی وزیر امور خارجه در روسیه 
گفت: رسالت چند جانبه‌‌گرایی، ایجاد عدالت در مناسبات 
بین‌المللی است. علی باقری کنی، در نشست روابط ایران 
و روسیه به میزبانی جمهوری تاتارستان گفت: مهمترین 
رسالت چند جانبه‌گرایی، ایجاد عدالت در مناسبات 

بین‌المللی است.
باقری تأکید کرد: ایران و روسیه این اراده را دارند و در 
عمل نشان دادند با همکاری در زمینه‌های مختلف قصد 
دارند مناسبات مبتنی بر عدالت بین کشورهای مستقل 
را بنا بگذارند. وی افزود: تهران و مسکو امروز در چنین 
بستری گفت‌و‌گو می‌کنند و بر این اساس، یک رسالت 
بزرگ بر دوش کارگزاران بزرگ دو کشور به ویژه فعالان 
اقتصادی بخش خصوصی و کارگزاران اقتصادی و تجاری 
دارای مسئولیت در حاکمیت دو کشور است.معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه در بخش دیگری از سخنانش گفت 
توسعه چند سال اخیر مناسبات دوجانبه نشان می‌دهد 
این اراده در دو کشور عملی و قابل تحقق است. وی تأکید 
کرد باید با طراحی و پیگیری، ظرفیت‌های مشترک را 
به طرح‌های چندجانبه تبدیل کنیم تا هم موجب توسعه 
مناسبات دو کشور شویم و هم از ظرفیت دیگر بازیگران در 
سطح منطقه و دنیا برای تحقق این هدف استفاده کنیم. 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان، همکاری‌‌های 
دو کشور در چارچوب سازوکارهای چند جانبه از جمله 
»بریکس« را یکی از ابزارهای مهم تحقق اهداف رهبران 
عالی دو کشور در راستای تقویت و تحکیم مناسبات 
ایران و روسیه برشمرد. وی تصریح کرد اراده جدی ما در 
بریکس بر این است که ظرفیت‌های نهفته در کشورهای 
عضو را به توانمندی‌های مشترک میان این کشورها تبدیل 
و زمینه پیوستن دیگر بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی را 
برای حرکت موثر و اثربخش‌ در مناسبات بین‌المللی فراهم 

کنیم. 

پتروشیمی‌ها حاضر به پرداخت هزینه 
گاز یارانه‌ای خود نیستند

تسنیم- عبدالعلی رحیمی مظفری، عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی درباره راه کار ملزم‌کردن 
پتروشیمی‌ها به پرداخت هزینه قبوض گاز خود گفت: 
شرایط تحریمی موجود در کشور اثرات سوئی را بر 
پتروشیمی‌ها داشته است. مثلًا قیمت ارز و چند نرخی 
بود آن، باعث شده که شرایط برای آن‌ها در نوسان باشد. 
پتروشیمی‌ها علی رغم امتیاز‌هایی که دریافت می‌کنند 
به تعهدات خود هم عمل نمی‌کنند. رحیمی مظفری در 
ادامه بیان کرد: پتروشیمی‌ها در کشور ما علی رغم اینکه 
خصوصی هستند گاز را با قیمت یارانه‌ای و بسیار پایین 
دریافت می‌کنند و باعث می‌شود که حاشیه سود زیادی 
برای آن‌ها داشته باشد، ولی با این وجود در پرداخت 
هزینه قبوض گاز خود تعلل می‌کنند.رحیمی مظفری 
با بیان اینکه باید تصمیمات را بگیریم و تکلیفمان را با 
پتروشیمی‌ها مشخص کنیم، افزود: باید مشخص شود که 
اگر پتروشیمی‌ها در فروش محصولات خود آزاد هستند 
چرا باید از شرایط ویژه و یارانه‌ای که از جیب مردم 

هزینه می‌شود تغذیه کنند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

باید امتداد تاریخی سه هزار ساله شیراز بازخوانی شود

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

صفحه 3

در آیین نکوداشت مدیریت شهری از سبزبانان شهرداری شیراز مطرح شد؛

گام‌های سبز مدیریت شهری 
از انتخاب یک روز به نام سبزبان تا نقش این قشر در عنوان »شیراز؛ پایتخت زیست‌محیطی آسیا«

صفحه 7

در راستای تشویق و فرهنگ‌سازی شهروندان جهت پرداخت به‌موقع عوارض؛

قدردانی شیراز از شهروندان قانون‌مدار
هفتمین جشنواره خوش‌حسابی عوارض سال ۱۴۰۲ شهرداری شیراز برگزار شد



فارس- سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده 
کل ارتش به همراه امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش و هيئت همراه با ماموستا ملا 
قادر قادری، امام‌جمعه اهل تسنن شهرستان پاوه 
دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار صمیمانه، 
امام‌جمعه اهل تسنن شهرستان پاوه با اشاره به 
اهمیت عملیات وعده صادق گفت: این عملیات 

خون تازه‌ای به رگ‌های مقاومت منطقه بود.
 »وعده صادق« موجب تغییر گفتمان دشمنان ایران 

شده است
ماموستا ملا قادر قادری با اشاره به عملیات مداوم 
و شبانه‌روزی دشمن علیه جمهوری اسلامی گفت: 
دشمن با امپراطوری رسانه‌ای که در اختیار دارد 
به صورت شبانه‌روزی در حال شایعه‌پراکنی، هجمه 
فرهنگی و جنگ روانی علیه جمهوری اسامی 
ایران است؛ ولی از زمانی که عملیات غرورآفرین 
و شجاعانه وعده صادق توسط نیروهای مسلح 
انجام شده است شاهد تغییر محسوسی در گفتار 
معاندین جمهوری اسامی ایران هستیم و نظام 
جمهوری اسامی با این عملیات توانسته‌ جایگاه 
 ویژه‌ای کسب کند و باعث آرامش بیش از پیش 

در منطقه شده است. 
وی ادامه داد: همه ما مدیون جمهوری اسامی 
ایران هستیم و همه کُردها مدیون و وامدار انقلاب 
و نظام هستند و شعار من این است که ایران خانه 
دوم ملت عراق و کُردهای آنهاست. ما باید هوشیار 
باشیم که اختلاف در مذهب دسیسه دشمن نشود. 
امام‌جمعه اهل تسنن پاوه با اشاره به لزوم وحدت 

هرچه بیشتر بین اقوام و مذاهب اظهار کرد: در 
شهرستان پاوه شیعه و سنی با هم و در کنار هم 
هستند و هیچ مشکلی با هم ندارند. امروز ارتش 
از کارآمدترین نهادهای مردمی است و ما امنیت 
خود را مدیون فداکاری نیروهای مسلح هستیم. 
ان‌شاءا... که این امنیت و اقتدار در راه سازندگی 

بیشتر کارآمد گردد.
  باور دنیا به قدرت جمهوری اسلامی ایران پس 

از »وعده صادق«
سرلشکر موسوی نیز در این دیدار با قدردانی از 
هوشیاری و بصیرت مردم پاوه و قوم کرد گفت: 
پاوه در تاریخ انقلاب و نظام جایگاه ویژه و حساسی 
دارد. ما شما را مدافع فرهنگی دینی و بومی در 
با همه هجمه‌های فرهنگی  منطقه می‌دانیم. 
دشمن، فرهنگ غنی و بکر در این سرزمین بدون 
دست کاری و تحریف باقی مانده است. به گفته 
فرمانده کل ارتش، هجمه‌هایی که بعد از هشدار 
دهه ۷۰ مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( با 
موضوع شبیه خون فرهنگی اتفاق افتاد کسی تصور 
نمی‌کرد این موضوع شبیخون فرهنگی این‌قدر 
مهم و این‌قدر تأثیرگذار باشد، لذا اقدام لازم و 
به‌موقع صورت نگرفت اما اتفاقاتی که در چند سال 
 اخیر افتاد روشن کرد که دشمن چطور با افکار 

عمومی بازی می‌کند. 
سرلشکر موسوی در ادامه به عملیات وعده صادق 
اشاره کرد و گفت: همه اذعان دارند بعد از عملیات 
وعده صادق منطقه و بلکه جهان به دو دوره قبل از 
عملیات وعده صادق و بعد از عملیات وعده صادق 

تقسیم شد، قطعاً این عملیات روند آزادسازی 
فلسطین و رسیدن به حق خودشان و زوال رژیم 
صهیونیستی را تسریع خواهد کرد؛ اما چیزی که 
مهم است این است که دنیا به این باور رسید 
که جمهوری اسامی ایران قدرت بزرگ جهانی 
 است و نقطه قوت این قدرت بزرگ در اراده 

ملت ایران است.
در ادامه امیر سرلشکر موسوی ارتش را حامی ملت 
دانست و گفت ارتش دست در دست سپاه، فراجا، 
بسیج و همه عزیزان با رهبری مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( هر کاری که در حد مقدورات 
باشد برای آسایش مردم منطقه انجام می‌دهند. 
 امروز ارتش سرمایه ملی و امانت مردم و به مردم 

تعلق دارد.
فرمانده کل ارتش در پایان این دیدار خاطرنشان 
کرد: عملیات طوفان‌الاقصی مهم‌ترین هدفش این 
بود که موضوع فلسطین را زنده کند و مسئله 
فلسطین را به عنوان مسئله اول اسلام مطرح کند و 

در این مسیر نیز موفق شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 
جزایر سه‌گانه جزء لاینفک سرزمینی

 جمهوری اسلامی ایران است

باشگاه خبرنگاران- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه بند 
مربوط به جزایر سه گانه ایرانی واقع در خلیج فارس مندرج در بیانیه 
سی و سومین نشست سران اتحادیه عرب در بحرین را غیرقابل قبول 

دانست و آن را محکوم کرد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: به دفعات تصریح و تأکید شده 
است که جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
جزء لاینفک و ابدی سرزمینی جمهوری اسلامی ایران بوده و طرح 

این‌گونه ادعاهای بی‌اساس در این بیانیه مردود است.
سخنگوی وزارت امور خارجه در عین حال از بندهای بیانیه پایانی 
در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و محکومیت جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه استقبال کرد و بر لزوم انسجام و اتحاد 
بیشتر کشورهای اسامی برای متوقف کردن جنایات جنگی رژیم 

صهیونیستی تأکید نمود.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت: 
گشت ارشاد مدیران فعال است

ایسنا- سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: گشت ارشاد مدیران 
وظیفه ارزیابی و تشخیص نسبت مدیران با خدمت به مردم را به 
عهده دارد و در سفرهای استانی یکی از بخش‌های فعال و اثربخش 

است.
گشت ارشاد مدیران بنا به خواست مردم و وعده دولت، مصمم‌ است 
و در سفر مازندران نیز حداقل ۱۰ مدیر را تاکنون در دستور برکناری 

قرار داده است.

معاون حقوقی رئیس جمهور: 
لغو حضور رژیم صهیونیستی در المپیک 

خواسته‌ کشورها است

مهر- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در خصوص مطالبه 
حذف رژیم صهیونیستی از بازی‌های ورزشی از جمله المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس، گفت: جا دارد که سازمان ملل اقدامات جدی‌تری را علیه 
رژیم صهیونیستی در دستورکار خود قرار داده و به آن عمل کند و در 
نتیجه این رژیم را از سازمان ملل اخراج کند. در عین حال ضرورت 
دارد این رژیم را از بازی‌های ورزشی در همه عرصه‌های جهانی 

تحریم کرده و محروم کند.
وی با اشاره به بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، افزود: به طریق اولی 
لغو حضور رژیم صهیونیستی در بازی‌های المپیک از خواسته‌های 
اصلی همه کشورهای دنیا است، زیرا ما مشاهده کردیم، زمانی که 
روسیه به اوکراین حمله کرد بلافاصله این کشور را از بازی‌های 
المپیک حذف کردند. درست است که روسیه مرتکب جنگ و تجاوز 
شد و ما هیچ گاه آن را تأیید نکردیم، اما کاری که رژیم صهیونیستی 
انجام داد در مقایسه با اقداماتی که روسیه انجام داد، هزاران برابر 
بیشتر است؛ به گونه‌ای که در باریکه غزه نسل‌کشی انجام شده و به 

تنهایی بیش از ۲۰ هزار زن و کودک کشته شده‌اند.
دهقان با اشاره به ماهیت وجودی رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: 
رژیم صهیونیستی یک کشور و دولت نیست بلکه رژیمی جعلی است 
و ما آن را اصلًا به رسمیت نمی‌شناسیم؛ زیرا بر اثر اشتباهاتی که 
در گذشته صورت گرفته است، به عنوان عضو سازمان ملل تلقی 

شده است.
 رژیم صهیونیستی به هیچ کدام از قواعد بین‌المللی پایبند نیست

معاون حقوقی رئیس‌جمهور اذعان کرد: وجود این رژیم با تمام 
موازین بین‌المللی در تعارض است، به گونه‌ای که نماینده این رژیم 
در سازمان ملل منشور این سازمان را در دستگاه خردکن گذاشته و 
آن را از بین برد. همین نشان می‌دهد که این رژیم به هیچ‌کدام از 

قواعد بین‌المللی از جمله قوانین سازمان ملل پایبند نیست.
دهقان خاطر‌نشان کرد: جا دارد اعضای سازمان ملل پیگیری کنند 
تا از ادامه عضویت رژیم صهیونیستی در این سازمان جلوگیری کرده 
و آن را لغو کنند؛ زیرا زمانی که کشوری منشور سازمان ملل متحد 
را قبول ندارد، به هیچ‌کدام از موازین آن پایبند نیست و مرتکب 
جنایات متعدد و جنگی از جمله موضوع نسل‌کشی می‌شود که به 
صورت بی‌سابقه‌ای در حال انجام است و همچنان به انجام آن اصرار 
می‌ورزد. ضرورت دارد دبیرکل سازمان ملل جلسه تشکیل دهد و این 

رژیم را از عضویت سازمان ملل محروم کند.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور بیان کرد: لازم است این رژیم را در 
شوراهای مربوط به حقوق بشر از جمله شوراهای مربوط در سازمان 
ملل و نیز کمیته‌ها و کمیسیون‌هایی که در این خصوص شکل گرفته 

محروم کنند تا تنبیه شود.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به اقدامات دولت ایران در مورد 
ایجاد محرومیت علیه رژیم صهیونیستی، اذعان کرد: دولت هم 
طبیعتاً به واسطه تلاش‌های وزارت خارجه کشورمان و نیز معاونت 

حقوقی دولت در این زمینه فعال است و آن را پیگیری می‌کنیم.

شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/29 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26282

نوبت اول:  29 / 1403/02 سبحان
نوبت دوم:  30 / 02 /1403 روزنما

شهرداري شيراز در نظر دارد  عملیات احداث پایگاه و انبار چند منظوره 
مدیریت بحران را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2003096688000044 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
 ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: ۷۱۳۷۲۴۲۷۷۴ آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد:  31/081/148/779 ریال

- مدت قرارداد:  10 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان: اشخاص حقوقی یا حقیقی داراي رتبه در رشته 

ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار: شیراز- شهرداری منطقه هفت

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/560/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13: 00 روز شنبه مورخ 1403/03/05 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13: 00 روز یکشنبه مورخ 1403/02/20 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 

صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 
خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.

- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13: 00 مورخ  
1403/02/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه چهارم سال 1402 پرداخت 

خواهد شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص‌های تعدیل آحاد بها آن 

تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https: //shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز 

تماس: 1456 
شناسه آگهی: 1715936

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

     	   آگهي تجدید مناقصه عمومي 1403-104

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
سفر به استان مازندران با جمعی از خانواده‌های 
معظم شهدای دفاع مقدس، مدافع امنیت و 
سلامت و مدافعین حرم، در ایام سالروز شهادت 
شهدای حماسه خان‌طومان، در پارک موزه دفاع 

مقدس ساری دیدار و گفت‌وگو کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار، حفظ یاد، نام و 
مسیر نورانی شهدا را برای آینده کشور، نظام 
اسلامی و نسل جوان راه‌گشا دانست و افزود: بقا 
و تأثیرگذاری خون مطهر شهدای ما از آنجا که 
متصل به خون حضرت ثارا... و شهدای کربلاست 

از سوی خدای متعال تضمین شده است.
رئیس‌جمهور در ادامه جهل‌زدایی از جامعه 
بشری و پیدایش موج بیداری و خیزش ملت‌های 
آزاده در سراسر عالم علیه ظلم نظام سلطه را از 
جمله آثار و برکات خون مطهر شهدا عنوان کرد 
و افزود: امروز به برکت خون شهدا دانشگاه‌های 

سراسر عالم و خیابان‌های کشورهای مختلف 
عرصه عدالت‌خواهی، حق‌طلبی و مقابله با ظلم و 
جنایتگری رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن 

شده و این بیداری خاموش شدنی نیست.
رئیسی با تأکید بر ضرورت معرفی و شناساندن 
هر چه بیشتر فرهنگ دفاع مقدس به ویژه در 
میان نسل جوان، ایجاد پارک موزه دفاع مقدس 
در شهر ساری را از جمله اقدامات قابل تقدیر در 
جهت به تصویر کشیدن رشادت‌ها و پایمردی 
شهدا عنوان کرد و افزود: از آنجا که فرهنگ 
شهادت جزء لاینفک فرهنگ مردم استان 
مازندران است، مکان‌هایی مانند پارک موزه دفاع 
مقدس ساری می‌تواند به عنوان یکی از مراکز 
گردشگردی استان برای بازدید عموم مردم با هر 

نوع سلیقه‌ای تبدیل شود.
و  ایثار  برافراشته  پرچم‌های  شهدا،  خانواده   

شهادت
رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه خانواده 
معظم شهدا پرچم‌های برافراشته ایثار و شهادت، 

چشم و چراغ ملت و پشتوانه‌های محکم و استوار 
برای کشور و نظام اسامی هستند، بر اهتمام 

ویژه دولت به پیگیری مطالبات مردمی به عنوان 
مهم‌ترین دغدغه خانواده‌های شهید و ایثارگر 

استان تأکید کرد.
رئیسی تحقق خواست شهیدان در ایستادگی، 
مقاومت، دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی و توجه 
به مردم را در ارتقای سامت اجتماعی و نظام 
اداری و اجرایی کشور اثربخش دانست و تأکید 
کرد: عزت و قدرتی که امروز به برکت خون 
شهدا و پس از عملیات وعده صادق برای کشور 
ایجاد شده است، صرف تأمین منافع ملت ایران، 
دیگر ملت‌های مسلمان و صیانت از ارزش‌های 

اسلامی خواهد شد.
رئیس‌جمهور همچنین در حاشیه دیدار با 
خانواده معظم شهدا از پارک موزه دفاع مقدس 
ساری که در آن مناطق عملیاتی و یادمان‌های 
دفاع مقدس بازسازی و به معرض دید عموم 

گذاشته شده است، بازدید کرد.

تسنیم- امیر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در اولین همایش ملی علوم و 
فناوری‌های نوظهور و شالوده‌شکن در حوزه‌های 
دفاعی - امنیتی با بیان اینکه انسان هنگامی که 
تحقیق و پژوهش می‌کند، به اندیشه‌هایی برمی‌خورد 
که می‌تواند دنیا را روشن کرد، گفت: خداوند هر 
انسانی را که خلق می‌کند در وجود آن علم، شیفتگی 
و نوآوری می‌گذارد تا روزی با علمش دنیایی را 
روشن کند. فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: 
خداوند همه علوم را در ذات انسان قرار داده، اما هنر 
مدیران در این است که بستری را فراهم کنند که این 
علم گذارده شده در وجود انسان‌ها شکوفا شده و از 

ذهن‌ها بیرون آید.
 علم است که قدرت می‌آفریند

حیدری با بیان اینکه علم است که قدرت می‌آفریند، 
تصریح کرد: امروز اگر زورگویان عالم بی‌پروا 
رجزخوانی می‌کنند با زور شمشیر و توان بدنی 
نیست، بلکه مبتنی بر علم و دانشی است ‌که به 

دست آورده و به آن تسلط پیدا کرده‌اند.
وی در ادامه با بیان اینکه عملیات وعده صادق 
نابودی رژیم صهیونیستی را چند قدم جلو انداخت، 
تأکید کرد: اگر از مبدأ رژیم صهیونیستی تهدیدی 
علیه ما به وقوع بپیوندد از مبدأ جمهوری اسلامی به 

آن پاسخ داده خواهد شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه امروز 
خط مقدم مبارزه با استکبار فقط توسعه علم و 
فناوری است، اظهار داشت: توجه به پایه‌های علمی 
و انسان‌های عالم خط مقدم مبارزه با استکبار است.

وی ادامه داد: امروز نمی‍‌توان عرصه نبرد و 
پیچیدگی‍‌هایش را بدون توجه به علوم و فناوری‍‌های 
نوین و قدرت‌آفرین اداره کرد؛ بنابراین باید به 
تهدیداتی که موجودیت علمی ما را تهدید می‌کنند، 
قاطعانه پاسخ دهیم. حیدری گفت: ما شبانه‌روز تمام 
تلاش‌مان را کردیم تا بستر مناسبی برای گستراندن 
علم در نیروی زمینی ارتش ایجاد کنیم و نتیجه این 
تلاش‌های ما، برای مثال بالگردهایی است که این 
نیروی در اختیار دارد که با بهره‌مندی از بستر علمی، 
این بالگردها توان مضاعف به دست آورده و می‌توانند 

در مأموریتهای شبانه نیز پرواز کنند.

تسنیم- سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی در آیین بزرگداشت شهید 
محمدهادی حاج‌رحیمی، فرمانده مستشاران ایران در سوریه 
که 13 فروردین‌ماه بر اثر حمله رژیم صهیونیستی در دمشق 
به‌همراه جمعی دیگر از نیروهای ایرانی به شهادت رسیدند، 
بیان کرد: ملت غزه فرزندان مقاومت‌اند و در مکتب مقاومت 

به این جایگاه رسیده‌اند.
وی افزود: زمانی که طوفان‌الاقصی شروع شد، همه تحلیلگران 
مسلط نظامی در دنیا حداکثر زمانی را که برای ایستادگی 
فلسطینیان تحلیل می‌کردند حدود دو ماه ایستادگی بود، 
ولی امروز هفت‌ماه را گذرانده‌اند و وقتی از برادران فلسطینی 
که روزهای اخیر این‌جا بودند درباره وضعیت‌شان سؤال 
شد، گفتند: وضع ما امروز با یک تغییر محدود، مانند شروع 
طوفان‌الاقصی است.؛ بعد از هفت‌ماه جنگی که یک‌طرف 

آن همه قدرت نظامی دنیا بوده است. فرمانده نیروی قدس 
سپاه خطاب به حضّار تصریح کرد: شما رژیم صهیونیستی را 
می‌شناسید، این جنایتکاران خونخوار کودک‌کش، تمام عصاره 
نظامی دنیا را از سال‌های متمادی در اختیار دارند. در این 
نبرد، نه‌تنها رژیم خونخوار صهیونیستی بلکه از همان روزهای 

اول، آمریکا و کل ناتو به میدان حمایت از این رژیم آمدند.
سردار قاآنی بیان کرد: بچه‌های فلسطینی 14 سال است در 
محاصره هستند؛ غزه 14 سال در محاصره است. صهیونیست‌ها 
یک‌روز شنیده بودند فلسطینی‌ها از شِکَر یک‌چیزی درست 
می‌کنند که برای میدان نبرد به‌درد می‌خورد، مدت‌ها 
نمی‌گذاشتند شکر به غزه وارد شود؛ اما این بچه‌ها با همین 
امکانات محدود عمده ابزار جنگی که در این هشت‌ماه این‌جور 
رژیم صهیونیستی و آمریکا را به ذلت کشیدند، تولید خودشان 
در این سرزمین محاصره شده است، حالا هرکس می‌خواهد 

بفهمد؛ مقاومت یعنی چه؟، بنشیند و محاسبه کند.
 غرب کوچک‌تر از آن است که مقابل جبهه مقاومت بایستد

وی با اشاره به عملیات وعده صادق گفت: این عملیات 
ویژگی‌های خاص خودش را داشت، عصاره‌اش این بود که در 
عدم مخفی‌کاری و علنی بودن، رژیم صهیونیستی و آمریکا 
تمام توانشان را به صحنه آوردند. ناتو همه امکاناتش را آورد 

و فقط در دریای سیاه ‌7ـ8 ناوگروه مستقر شدند که جلوی 
حملات را بگیرند. فرمانده نیروی قدس ادامه داد: بیش از 200 
هواپیما از سرشب عملیات تا پایان آن در آسمان منطقه بودند. 
متراکم‌ترین نقطه دنیا به‌لحاظ پدافند هوایی این منطقه‌ای بود 
که برادران شما عملیات کردند. سردار قاآنی تأکید کرد: رژیم 
صهیونیستی و آمریکا و همه غرب کوچک‌تر از آن هستند که 
بخواهند مقابل جبهه مقاومت بایستند، این شعار نیست و در 

عمل اثبات شد و خودشان هم به آن اذعان دارند.
 دشمنان ما خیلی بهتر از دوستان ما فهمیدند که چه ضربه‌ای 

خوردند
وی ادامه داد: در همین عملیات وعده صادق که یک عملیات 
مقاومتی بود، جمهوری اسلامی تشخیص داد وقت واردشدنش 
است و با اقتدار و با صلابت وارد شد و هنوز زمان می‌خواهد تا 
عمق عملیات طوفان‌الاقصی و وعده صادق مشخص شود؛ اما 
دشمنان ما خیلی بهتر از دوستان ما فهمیدند که چه ضربه‌ای 

خوردند و چه اوضاعی دارند.
فرمانده نیروی قدس با بیان اینکه مخفی‌کاری و عدم اطلاع 
دشمن جزو ویژگی‌های اساسی هر عملیات است، گفت: در 
عملیات وعده صادق به‌خلاف همه معادلات موجود، مثل 
روز برای رژیم صهیونیستی و آمریکا روشن بود که عملیات 

چه‌زمانی صورت می‌گیرد و جمهوری اسامی هم قدرت و 
صلابت و اقتدار 45ساله خود را در زمانی که لازم بود، بدون 

مخفی‌کاری و جلوی همه دوربین‌ها به دنیا نشان داد.
سردار آقانی خاطرنشان کرد: پیروزیِ وعده صادق به موشک‌ها 
و پهپادهایی که به سرزمین اشغالی رسیدند نیست؛ به‌قدری 
اسرار درون این عملیات نهفته است که زمان زیادی طول 

می‌کشد تا کسی بتواند آن را تحلیل کند.
وی با اشاره به نقش رهبر معظم کل قوا در انجام عملیات 
وعده صادق گفت: چه‌کسی در دنیا جرأت دارد چنین 
تصمیمی بگیرد؟ این رئیس‌جمهور آمریکا که این‌طور خودش 
را برای دفاع از رژیم صهیونیستی تکه‌پاره کرده است، رسماً به 

اسرائیلی‌ها اعلام کرد؛ من وارد درگیری نخواهم شد.
قاآنی ادامه داد: لذا پیام وعده صادق و جمهوری اسامی به 
همه کسانی که در منطقه و ماورای منطقه دل خوش کردند 
که به آمریکا اتکا کنند این است که خوب است مقداری 
عقلشان را به‌کار بیندازند. آمریکا از هرکس روی این کره 
خاکی بخواهد دفاع کند بیشتر از رژیم صهیونیستی دفاع 
نخواهد کرد و بالاترین قدرت دفاعی آمریکا از یک نقطه 
و مکان و سرزمین، هنری بود که آنها در دفاع از رژیم 

صهیونیستی به‌خرج دادند.

فارس- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
پیش خطبه‌های نماز جمعه تهران گفت: خداوند متعال را به سبب 
میزبانی از فرزندان حضرت موسی بن جعفر )ع( شاکر هستیم. این 
شجره طیبه در طول هزاره اخیر در کشورمان منشأ خیر، برکت، 
علم، دانش، چراغ‌های فروزان و مشعل‌های هدایت و راهبری بوده‌اند.

 تولید کاغذ در کشور به ۱۳۰ هزار تن می‌رسد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برخی چهره‌های وابسته و مزدوران 
تاش می‌کردند حوزه فرهنگ و هنر را از فضای انقلاب دور کنند، 
اتفاقات ناگواری که در دهه ۹۰ رخ داد، به این مسئله کمک کرد 
و توان حاکمیت دینی به شدت کاهش پیدا کرده بود. سال ۱۴۰۰ 
که بنده مسئول وزارت فرهنگ بودم، اقتصاد کتاب ۹ هزار میلیارد 
تومان بود و ما ۳۰ میلیارد تومان در اختیار داشتیم؛ یعنی خلع 
سلاح فرهنگ. بنابراین در حوزه کتاب یکی از وظایف ما احیای حوزه 

فرهنگ بود.
اسماعیلی با بیان اینکه در ایام هفته کتاب عرض کردم تولید کاغذ 
تحریر به یک عدد ناچیز پنج هزار تن رسیده است و همان‌جا قول 
دادم در کاغذ به خودکفایی می‌رسیم. اکنون کارخانه‌ای که زیر پنج 
هزار تن تولید داشت، تولیدش به ۵۵ هزار تن رسیده و ۱۵۵ میلیون 
کتاب درسی با کاغذ ایرانی تولید شده است. وی افزود: در ادامه این 
مسیر، به زودی تولید کاغذ در کشور به ۱۳۰ هزار تن خواهد رسید. 
در مکتب امام خمینی )ره( ما می‌توانیم را یاد گرفتیم و این کارخانه 

کاغذ در شمال کشور در دولت مردمی راه‌اندازی شد.
 بنای ما مردمی‌سازی فرهنگ و هنر در کشور است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان اینکه دشمن درصدد فروپاشی 

فرهنگ کشور بود، اظهار کرد: در جشنواره فجر سال گذشته ۲۵ فیلم 
در حوزه معرفی مفاخر، مشاهیر و فرماندهان جنگ تحمیلی ارائه شد 
و همه آمارها بیانگر موفقیت ما در حوزه فرهنگ است. اسماعیلی 
تأکید کرد: مطابق با دولت مردمی و شعار رهبر، بنای ما مردمی‌سازی 
فرهنگ و هنر در کشور است؛ حاکمیت و دولت در مقام تنظیم‌گر، 

هدایتگری و نظارت عمل می‌کنند اما کار در اختیار مردم است.
 افزایش 30 درصدی رشد فروش نمایشگاه کتاب 1403

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: مردم و انجمن‌های علمی، فرهنگی 
و هنری باید میدان‌دار اصلی فرهنگ کشور باشد. به مردم متدین که 
همیشه در صحنه حضور دارند، عرض می‌کنم حوزه فرهنگ و هنر 
به جایگاهی که مطلوب نظام دینی و مطالبات رهبر است، خواهد 
رسید.وی افزود: این اتفاقات در همه بخش‌ها در حال پیگیری است؛ 
قرارگاه شهید آوینی در وزارت ارشاد به همین منظور تاسیس شده. 
میدان‌دارهای فرهنگ و هنر در استان زیر نظر امام‌جمعه‌ها قرار 
می‌گیرند. حوزه فرهنگ باید بتواند مسائل و اولویت‌های خود را در 
نظام امام و امت تعیین کند و ما این وظیفه مهم را دنبال می‌کنیم.
اسماعیلی با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب تهران تأکید کرد: 
ان‌شاءا... مردم در روزهایی که از نمایشگاه کتاب باقی مانده، به این 
مکان فرهنگی مراجعه کنند. دشمن به دنبال هنجارشکنی بود. این 
مکان به محلی برای نشان دادن حجاب و عفاف شده است. نمایشگاهی 
که سال گذشته 7 میلیون بازدیدکننده داشت، در این دوره 30 درصد 
رشد فروش داشته است. وزیر ارشاد در پایان خاطرنشان کرد: جامعه 
ایرانی یک جامعه عفیف و دینی است. حضور اسلام و احکام متعالی 
به این فضا، تعالی داده است و ما در نمایشگاه کتاب این موضوع را با 

همه وجود احساس کردیم.

رئیس‌جمهور: 

حق‌طلبی و عدالت‌خواهی امروز در مقابل نظام سلطه به برکت خون شهداست

فرمانده نیروی زمینی ارتش: 

تهدیدات رژیم صهیونیستی را از مبدأ 
جمهوری اسلامی پاسخ می‌دهیم

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

بنای ما مردمی‌سازی فرهنگ و هنر در کشور است

 فرمانده نیروی قدس سپاه: 

 حساب فرانسه، آلمان و انگلیس سر جای خودش است

فرمانده کل ارتش: 

»وعده صادق« آزادی فلسطین را تسریع خواهد کرد



مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
اجرای طرح‌های توانمندسازی در روستاها

 تداوم خواهد یافت
حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس  با تبریک 
دهه کرامت از تمرکز دولت بر اجرای طرح‌های محرومیت‌زدایی خبر داد و افزود: 
توانمندسازی روستاها و گسترش عدالت‌محور امکانات مورد تأکید استاندار  فارس 
است. وی از سیاستگذاری به منظور کارآفرینی و بهبود وضعیت معیشتی جامعه خبر 
داد و افزود: در سفر یک روزه به شهرستان کوه‌چنار کارگاه تولید قطعات بتنی به 

همت تعاونی دهیاران افتتاح شد.
به گفته مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس، این طرح با 
همکاری تعاونی دهیاران وسپاه شهرستان کوه‌چنار به بهره‌برداری رسید که نشان از 

کارآمدی تعاونی‌ها در راه‌اندازی کارگاه‌ها وکارخانه‌ها دارد.
رستمی با تأکید بر اجرای سیاست‌های محرومیت زدایی دولت سیزدهم عنوان 
کرد: دولت آمادگی ارایه تسهیلات کم‌بهره به منظور تقویت دهیاری‌ها و تعاونی‌ها 
را داراست. وی در بخش پایانی سخنانش با قدردانی از همه مسئولانی که در 
باروری استعدادهای استان نقش ارزنده‌ای ایفا می‌کنند، بیان داشت: معاونت 
 دهیاری‌های کشور، معاون عمرانی استانداری فارس، فرماندار کوه‌چنار و به

 ویژه استاندار مردمی فارس نگاه ویژه‌ای به طرح‌های اشتغال‌زایی و بهبود وضعیت 
معیشتی جامعه دارند.

رستمی در بخش پایانی سخنانش تصریح کرد: هم‌افزایی ارگان‌های توانمندی نظیر 
بسیج و دهیاری‌ها نقش ارزنده‌ای در محرومیت‌زدایی داشته و از پرچمداران رشد و 

بالندگی فارس به شمار می‌روند.

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استان فارس:
ستاد اربعین استان فارس سطح عالی را کسب کرد

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استان فارس  اظهار داشت: 
مرکز مدیریت عملکرد، بازرسی و ارتباطات مردمی وزارت کشور، در راستای نظارت بر 
عملکرد دستگاه‌های خدمت‌رسان در اجرای مراسم معنوی و باشکوه اربعین حسینی 
)ع( در سال ۱۴۰۲، عملکرد ۳۱ ستاد استانی و کمیته‌های ذیل ستاد مرکزی را با 
استفاده از شاخص‌های ابلاغ شده ارزیابی و بنابر نتایج حاصله، ستاد اربعین استان 

فارس در رتبه عالی ارزیابی نمود.
وی افزود: وزارت کشور عملکرد استان فارس را در سطح عالی عنوان کرد و طی 
نامه‌ای به استانداری از تلاش بی‌وقفه استاندار، معاونین، مدیران کل مرتبط، تمامی 
مسئولین کارگروه‌های هجده‌گانه، ستادهای مردمی و موکب‌ها و سایر مدیران و 
همکاران سخت‌کوش و گران‌قدر استانداری و دستگاه‌های دخیل در اجرای این 

کنگره بزرگ بین‌المللی، تقدیر و تشکر کرد.
لازم به توضیح است ستاد اربعین استان فارس به ریاست استاندار و جانشینی معاون 
هماهنگی امور گردشگری و زیارت استان بیش از چهار ماه قبل از اربعین هر سال 
دایر و با ۱۸ کارگروه در زمینه مدیریت شهری، ایمنی، امنیت، انتظامی، حمل 
و نقل، امداد و نجات، اسکان، موکب‌ها، هیئت‌ها، فرهنگی و... تشکیل می‌شود و 
وظیفه بررسی و برنامه‌ریزی تمامی تمهیدات لازم برای تسهیل در سفر و دایر کردن 

موکب‌ها در داخل و خارج از مرزها را برعهده دارد.

پاسخگویی مستقیم مدیریت شهری شیراز به شهروندان 
در هفته جاری

 مدیران شهرداری شیراز هر هفته در قالب پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری 
به شهروندان از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ در طرح »روی خط شهر« 

پاسخگوی مستقیم شهروندان هستند.
حمید کشتکار رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری، جهان‌بین میرزایی 
و محمد مقدس‌زاده شهرداران مناطق ۱ و ۲ در روزهای شنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه و 
سه‌شنبه و چهارشنبه ۱ و ۲ خردادماه پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه 

ارتباطات مردمی ۱۳۷ خواهند بود.
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 رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش که 
به شیراز سفر کرده بود همراه با محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس در جمع منتخب 

دانش‌آموزان استان حاضر شد.
 در این نشست صمیمانه که در پایگاه 
استنادی علوم جهان اسام )ISC( برگزار 
شد، ۷ نفر از دانش‌آموزان به بیان دیدگاه‌های 

خود پرداختند.
  دانش‌آموزان امروز، از رویش‌های 

انقلاب هستند
 استاندار فارس در این جلسه با بیان اینکه 
دانش‌آموزان امروز، از رویش‌های انقلاب 
هستند، گفت: آنچه در دوران انقلاب اسلامی 
پرورش یافته و تحویل ایران عزیز شده، 
کشور را بیمه کرده است؛ پس واجب است 
تا خداوند را به سبب داشتن چنین فرزندانی 

شاکر باشیم.
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود با اشاره 
به مسائل مطرح شده از سوی دانش‌آموزان 

گفت: برای بودجه و اعتبار وزارت آموزش و 
پرورش باید ساز‌وکاری تدبیر شود تا اعتبار 
لازم برای حوزه پرورش نیز اختصاص یابد و 

پس از آن نیز میزان تخصیص و بازدهی آن 
بررسی و رصد شود.

  باید جذب معلمین متناسب با فرهنگ و 
ارزش‌های ایران اسلامی باشد

 وی، نقش گزینش معلمین را اساسی 
عنوان و تصریح کرد: با اعمال افراطی 
قطعاً مخالف و با آن نیز برخورد می‌کنیم 
 اما باید جذب معلمین متناسب با 
فرهنگ و ارزش‌های ایران اسامی باشد. 
دانش‌آموزان  در  استعدادیابی  ایمانیه 
گفت:  و  داد  قرار  توجه  مورد   را 
استعدادیابی و کشف ظرفیت‌های پنهان 
دانش‌آموزان امری مهم و قابل توجه است 
اما همزمان باید دارای برنامه جامع حمایت 
 و نگهداری از دانش‌آموزان با استعداد 

هم باشیم.

کردن  به‌روز  عرصه  به  را  استان‌ها    
محتواهای درسی وارد کنید

 رئیس شورای آموزش و پرورش فارس با 
اشاره به لزوم تغییرات در محتوای دروس 
آموزشی، اظهار داشت: به وزیر آموزش و 
پرورش پیشنهاد می‌کنم تا قسمتی از تغییر 
در دروس را به استان‌ها تفویض کنند؛ 
استان‌ها را به عرصه به‌روز کردن محتواهای 
درسی وارد کنید تا کار سرعت بیشتر و 

بهتری بگیرد.
 استاندار فارس در پایان اعام کرد: اعلام 
آمادگی می‌کنم هر ۵۰ درصدی که برای 
مباحث سخت‌افزاری مدارس فارس از جانب 
وزارت آموزش و پرورش اختصاص یابد، پنجاه 
درصد دیگر آن را از اعتبارات استانی تأمین 

خواهیم کرد.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه سفرش به شهرستان 
ممسنی و بازدید از جاذبه‌های تاریخی این شهرستان در 
جمع خبرنگاران گفت: آغاز هفته میراث‌فرهنگی همزمان 
با روز جهانی موزه‌ها شنبه 29 اردیبشهت‌ماه است.  
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس از اجرای ویژه برنامه‌های متنوع فرهنگی و تخصصی 
در هفته بزرگداشت میراث‌فرهنگی در این استان خبر داد 
و گفت: بیش از یکصد عنوان برنامه برای گرامی‌داشت این 
هفته در استان پیش‌بینی شده و در طول هفته جاری 

برگزار می‌شود.
   ‌موزه‌های استان فارس 29 اردیبهشت رایگان است

وی  ادامه داد: میراث‌فرهنگی، مشارکت عمومی ‌و 
مسئولیت اجتماعی اصلی‌ترین شعار و رویکرد هفته 
میراث‌فرهنگی امسال است و در روز جهانی موزه‌ها ورود 

عموم به تمامی ‌موزه‌های استان فارس رایگان است.

  آثار تاریخی کمتر دیده شده موزه ملی ایران در 
فارس در معرض دید عموم قرار می‌گیرد

 مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس با بیان اینکه طبق برنامه‌ریزی‌ها در این هفته آثار 
تاریخی کمتر دیده شده موزه ملی ایران به فارس منتقل 
می‌شود و در معرض دید عموم قرار می‌گیرد، افرود: ۱۲ 
اثر تذهیب از موزه ملی ایران و ۱۱ اثر تذهیب دیگر 
هم از کاخ موزه سعدآباد همچنین جام زرین کتیبه‌دار 
هخامنشی خشایارشا از جمله آثار شاخصی هستند که 
به فارس منتقل می‌شود. وی با بیان اینکه بسیاری از 
 آثار انتقالی به فارس کمتر دیده شده یا برای نخستین 
بار در معرض دید عموم قرار می‌گیرد به برگزاری 
مراسم رونمایی از این آثار با حضور دارابی، قائم مقام 
وزیرمیراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین 
ایمانیه، استاندار فارس و تنی چند از مسئولان و مدیران 

کشوری و استانی اشاره کرد.
  همایش ملی رویداد تذهیب در شیراز

ثابت‌اقلیدی گفت: با برنامه‌ریزی‌های انجام شده درهفته 
میراث‌فرهنگی برنامه‌های متنوعی در حوزه میراث 
ملموس و ناملموس در سطح استان برگزار می‌شود که 
می‌توان به برگزاری همایش ملی رویداد تذهیب در شیراز 

اشاره کرد.
وی با اشاره به اینکه هنر تذهیب سال گذشته در فهرست 
جهانی قرار گرفت و در این همایش از سند جهانی آن 
رونمایی می‌شود، افزود: این رویداد با هدف بزرگداشت 

جهانی شدن هنر تذهیب در شیراز و با حضور نزدیک 
به ۵۰ اساتید برجسته ملی برگزار می‌شود. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 
در ادامه با اشاره به اجرای مراسم تجلیل از هنرمندان 
تذهیب‌کار کشوری در این همایش بیان کرد: در حاشیه 
این همایش هم کارگاههای هنر تذهیب با حضور اساتید 
و هنرمندان برجسته این رشته در اماکن تاریخی چون 

حافطیه و... برگزار می‌شود.
ثابت‌اقلیدی درادامه سخنانش با اشاره به اجرای دیگر 
برنامه‌های پیش‌بینی شده در این هفته افزود: طبق 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده در این هفته آیین تقدیر از 
فعالان و پیشکسوتان حوزه میراث‌فرهنگی، رونمایی 
ازطرح مرمت و احیای مقبره آبش خاتون در شیراز، 
نشست‌ها و پنل‌های تخصصی در حوزه مرمت، تزئینات 
وابسته به معماری، باستان‌شناسی و فرونشست‌ها، 
برگزاری کارگاه آجر‌کاری و اجرای طاق و قوس در فضای 
باز، تور آشناسازی میراث‌فرهنگی و معرفی مساجد تاریخی 
شیراز ویژه اصحاب رسانه، نشست تخصصی ارزیابی اثرات 
اجتماعی پروژه بین‌الحرمین در محله منصوریه شیراز، 
نشست ویژه بزرگداشت هفته میراث‌فرهنگی با همکاری 
دانشگاه شیراز، برپایی نمایشگاه‌های تخصصی عکس و 
نقاشی حوزه میراث‌فرهنگی در ارگ کریم‌خانی، آموزش 
و شناخت میراث‌فرهنگی به کودکان ساکن و محصل در 

بافت تاریخی شیراز برگزار می‌شود. 
وی همچنین ادامه داد: اجرای گالری تصاویر تذهیب 
نسخ و قرآن‌های خطی در مترو، نمایشگاه عکس 

میراث، بناها و اشیا تاریخی در مجموعه جهانی 
تخت‌جمشید با همکاری انجمن عکاسان، همچنین تور 
ادبی و هنری شیراز، امضای تفاهم‌نامه مشترک اداره 
کل میراث‌فرهنگی فارس با انجمن صنفی مرمتگران 
استان، برپایی نمایشگاه‌ نسخ و قرآن‌های خطی مزین 
به تذهیب در موزه شاهچراغ )ع(، مسابقه و نمایشگاه 
عکس و نقاشی با موضوع میراث‌فرهنگی در مجموعه‌های 
جهانی تخت‌جمشید و پاسارگاد، همچنین اجرای تور 
بازدید از مجموعه جهانی پاسارگاد ویژه معلولین، اجرای 
 برنامه‌های تخصصی ویژه برنامه‌های هفته بزرگداشت 
میراث‌فرهنگی در تمامی ‌شهرستان‌های استان در این 

هفته برگزار می‌شود. 
  نقش بهرام گور در ممسنی سامان‌دهی و نور پردازی 

می‌شود
مدیرکل میراث‌فرهنگی گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس در بخش دیگری از سخنانش به بازدید از آثار 
تاریخی شهرستان ممسنی اشاره کرد و گفت: نقش بهرام 
گور در این شهرستان یکی از نقوش برجسته مهم باستانی 
است که طبق برنامه‌ریزی‌ها سامان‌دهی اطراف نقش بر 
جسته، فضاسازی ومسیر دسترسی و همچنین نورپردازی 

در دستورکار قرار گرفت. 
ثابت‌اقلیدی همچنین به بازدیدش از موزه باستان‌شناسی 
و تاریخ هنر ممسنی اشاره کرد و افزود: برخی مشکلات 
این مجموعه نیز مورد برسی قرار گرفت و دستورات لازم 

جهت رفع موانع موجود داده شد.

استاندار فارس:

در مباحث سخت‌افزاری مدارس آماده همکاری با وزارت آموزش و پرورش هستیم

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس خبر داد: 

اجرای بیش از صد برنامه ویژه هفته بزرگداشت میراث‌فرهنگی در فارس

گروه خبر-لیلا غضنفری
هفتمین جشنواره خوش‌حسابی پرداخت عوارض سال ۱۴۰۲ شهرداری شیراز 
در راستای تشویق و فرهنگ‌سازی شهروندان جهت پرداخت به‌موقع عوارض 
در قالب ۷۰ میلیارد ریال جایزه ارزنده ویژه پرداخت‌کنندگان نقدی عوارض 
نوسازی، صنفی و خودرو برگزار و به‌قیدقرعه به شرکت‌کنندگان در این 

جشنواره هدایای نقدی اهدا شد.. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با تبریک 
سالروز بزرگداشت مقام حضرت احمد بن موسی- شاهچراغ )ع( تصریح کرد: 
ما به دنبال معرفی شیراز به‌عنوان یک آرمان‌شهر هستیم و ۲۰ سال آینده 
شهر شیراز با محوریت حرم مطهر شاهچراغ )ع( در سند راهبردی سومین 
حرم اهل بیت)ع( گنجانده‌شده است تا شهر شیراز تبدیل به یکی از بهترین 
شهرهای دنیا شود. سید ابراهیم حسینی با تأکید بر این موضوع که شهر با کار 
فردی ساخته نمی‌شود، افزود: اگر همه مردم همکاری نکنند، امکان پیشرفت 
شهر وجود ندارد؛ چراکه تک‌تک افراد جامعه به‌عنوان یک سلول برای بدن باید 
کار کنند و یک مدیریت به‌عنوان شاکله عمل کند و در همه دنیا مدل کار، از 
مردم و برای مردم است و با مشارکت عموم مردم سرمایه‌گذاری اندک جمع 

شده و برنامه‌ریزی می‌شود و برای آینده شهر هزینه می‌شود.
وی ادامه داد: هر چه درآمدهایی که از مردم به دست می‌آید پایدارتر باشد، 
نگاه شهردار کلان‌تر می‌شود و در مقابل اگر دست مدیر شهر کوتاه‌تر شود و 
به‌جای برنامه‌ریزی برای آینده طولانی‌تر مجبور به برنامه کوتاه‌تری می‌شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به افزایش پنج برابری بودجه 
شهرداری شیراز، طی سه سال گذشته ابراز امیدواری کرد: این رقم با توجه به 
افزایش بودجه متمم در آینده افزایش خواهد یافت و شهروندان تکلیف قانونی 
خود را در برابر شهر باید انجام دهند؛ اما نیازمند کمک برای فرهنگ‌سازی 
در این حوزه هستیم. حسینی افزود: از پیشنهادهای خوب در مسیر رشد 
فرهنگ‌سازی پرداخت عوارض استقبال می‌کنیم. وی در خصوص برگزاری این 
جشنواره خاطرنشان کرد: این آیین در راستای تقدیر از قانونمندی شهروندان 

شیراز است.
 شهردار کلان‌شهر شیراز نیز با گرامیداشت فرارسیدن دهه کرامت و روز 
بزرگداشت حضرت شاهچراغ )ع( تصریح کرد: هدف از برگزاری چنین 

جشنواره‌ای، این است که در کلان‌شهر ۲ میلیون نفری شیراز بتوانیم با 
مشارکت مردم و داشتن شهروندان مسئولیت‌پذیر در ادامه راه طولانی که در 
پیش داریم، کار خود را به‌درستی و به نحو احسن انجام دهیم. اسدی ادامه 
داد: در سال ۱۴۰۱ افرادی که عوارض نوسازی، صنفی، خودرویی و شغلی را 
تا پایان این سال پرداخت کرده بودند، در سال ۱۴۰۲ جشنواره خوش‌حسابی 
برگزار شد و اهدای جوایز به برندگان صورت گرفت، همچنین در سال جاری 
نیز افرادی که تا انتهای سال گذشته عوارض خود را در این حوزه‌ها پرداخت 
کردند در هفتمین جشنواره خوش‌حسابی شرکت و برندگان جوایز نقدی خود 

را دریافت کردند.
وی ادامه داد: با نگاه به روند افزایشی آمار عوارض می‌توان گفت ۶۰ درصد 
رشد داشته‌ایم و برای سال ۱۴۰۳ نیز طبق مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز 
افزایش قابل‌توجهی خواهیم داشت. شهردار شیراز از شورای اسلامی شهر 
شیراز، حوزه‌های معاونت‌های مالی و اقتصادی، فرهنگی، اداره کل ارتباطات 
و روابط عمومی، شهرداران مناطق، سازمان فاوا و سایر افرادی که در این 
حوزه تلاش کردند تا روند بسیار خوبی را در خصوص پرداخت عوارض در 
کلان‌شهر شیراز شاهد باشیم، قدردانی و خاطرنشان کرد: طی مرحله‌های 
جشنواره خوش‌حسابی، روند افزایشی بسیار خوبی را شاهد بوده‌ایم. اسدی 
اظهار کرد: در برگزاری این جشنواره، هدف‌گذاری و بعد تبلیغاتی که انجام 
می‌شود حائز اهمیت است، این در حالی است که امروز باید مردم را تشویق 
کنیم تا ۱۰ ماه آینده، عوارض شغلی، خودرویی، صنفی و نوسازی خود را 
پرداخت کنند تا در هشتمین جشنواره خوش‌حسابی که در آینده برگزار 
می‌شود به یک‌روند افزایشی دست‌یابیم و هدف‌گذاری باید به‌گونه‌ای باشد 
که در یک بازه زمانی پنج‌ساله بتوانیم به یک‌روند رو به افزایش برسیم. وی 
افزود:در برابر هزینه‌هایی که شهرداری دارد، شاید عوارض خودرویی، صنفی، 

شغلی و نوسازی به چشم نیاید، اما این قانون نوسازی و عمران که قدمتی 
۵۰ ساله دارد، یک قانون پیشرفته بوده است که علاوه‌بر هزینه‌های جاری 
شهرداری باید هزینه‌های عمرانی را پوشش دهد، اما به دلیل اختلافی که در 
قیمت منطقه طبقه‌بندی و قیمت روز بهای املاک و زمین وجود دارد، جبران 

این شکاف کمی دشوار است.

در راستای تشویق و فرهنگ‌سازی شهروندان جهت پرداخت به‌موقع عوارض؛

قدردانی شیراز از شهروندان قانون‌مدار
هفتمین جشنواره خوش‌حسابی عوارض سال ۱۴۰۲ شهرداری شیراز برگزار شد

شهردار شیراز:
در یک بازه زمانی پنج ساله باید به یک روند 

روبه افزایش برسیم

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:
از پیشنهادهای خوب در مسیر رشد 

فرهنگ‌سازی پرداخت عوارض استقبال می‌کنیم
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هشدار ۱۳ وزیر خارجه به رژیم‌صهیونیستی 
درباره حمله به رفح

تسنیم- 13 وزیر خارجه کشورهای جهان، عمدتاً غربی طی 
نامه‌ای به »یسرائیل کاتس«، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
نسبت به حمله به شهر رفح هشدار داده و خواستار ارسال 

کمک‌های بیشتر به نوار غزه شدند.
این نامه را وزرای خارجه گروه هفت به استثنای آمریکا و هم‌چنین استرالیا، 

دانمارک، فنلاند، هلند، نیوزلند، کره‌جنوبی و سوئد امضا کرده‌اند.
این مقامات هم‌چنین کاهش بحران انسانی ویرانگر و رو به وخامت در غزه و 
بازگشایی همه گذرگاه‌‌های مرزی این منطقه به روی کمک‌ها از جمله گذرگاه 
رفح را خواستار شدند. 224 روز از جنگ خونین در غزه می‌گذرد، جنگی که 
فاجعه‌بارترین تراژدی بشر پس از جنگ جهانی دوم لقب گرفته و تاکنون 115 
هزار شهید و مجروح و 10 هزار مفقودی به جا گذاشته است که 70 درصدشان 

زنان و کودکان بی دفاع هستند.
نبرد در غزه این روزها در شمال این باریکه در اردوگاه جبالیا و در جنوب در شهر 
رفح متمرکز شده است و رزمندگان فلسطینی به‌شدت در حال مقاومت و وارد کردن 
تلفات سنگین به اشغالگران هستند؛ تا جایی که شبکه 12 اسرائیل اعلام کرد که 
خانواده نظامیان این رژیم در نامه‌ای به کابینه جنگ و شخص نتانیاهو نوشته‌اند: 
»برای جان فرزندانمان ارزش قائل شوید«. از سوی دیگر علی‌رغم هشدارهای جهانی، 
ارتش اشغالگر از قصد خود برای گسترش تهاجم زمینی در شهر رفح خبر داده و  
روزنامه عبری‌زبان معاریو اعلام کرد لشکر 89 ارتش رژیم‌صهیونیستی از شامگاه 

پنج‌شنبه برای جنگ در رفح وارد این منطقه شده است.
شهر رفح در نوار غزه پیش از جنگ محل سکونت10درصد ساکنان این منطقه بود 
اما امروزه 65 درصد یا دو‌سوم جمعیت نوار غزه در آن حضور دارند. فشار جنگ 
صدها هزار فلسطینی را به این ناحیه کشانده است. بسیاری از این افراد را رژیم با 
دستور تخلیه مناطق به رفح سوق داده و به آنها اطمینان داده بود این منطقه امن 
است. اکنون صهیونیست‌ها برخلاف وعده‌های قبلی خود درصدد آغاز عملیات در 

منطقه‌ای هستند که به پرتراکم‌ترین قسمت نوار غزه و جهان تبدیل شده است.

آسیای‌غربی

آسیای غربی

وزارت خارجه باکو اعلام کرد:
محل جدید سفارت جمهوری آذربایجان 

در ایران مشخص شد
ایسنا- آیخان حاجی‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
آذربایجان با اعلام این خبر گفت: در چارچوب تماس‌ها و مذاکرات 
مقامات و نهادهای ذیربط دو کشور، انتظارات کشورمان به طرف 
مقابل منتقل شد و کارهای مربوطه با طرف ایرانی برای انتقال سفارتمان به یک 
مکان جدید که امن‌تر است و تمام شرایط لازم برای سفارت را برآورده می‌کند، 

انجام شد.
به گزارش آپا، این مقام وزارت خارجه جمهوری آذربایجان هم‌چنین بیان کرد: در 
نتیجه کارهای انجام شده مکان جدید سفارت مشخص شده است و در حال حاضر 
اقدامات مناسبی برای ایجاد شرایط لازم برای سفارت در محل و ساختمان مذکور 
در حال انجام است و پس از اتمام کارهای مذکور، قرار است فعالیت سفارت در 

محل جدید از سر گرفته شود.
حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در ایران صبح روز هفتم دی‌ماه سال ۱۴۰۱ 
توسط یک فرد مسلح با انگیزه‌های شخصی صورت گرفت که در نتیجه این حادثه 
رئیس سرویس امنیتی سفارت کشته و دو نفر مجروح شدند. پس از آن وزارت امور 
خارجه جمهوری آذربایجان، نمایندگی دیپلماتیک این کشور در تهران را تعطیل 

و فعالیت خود را به حالت تعلیق درآورد.
وزیر امورخارجه جمهوری آذربایجان پیش از این گفته بود که ازسرگیری فعالیت 
سفارت این کشور در تهران به تکمیل روند تحقیقات و تصمیم‌گیری نهایی درباره 
ماجرای حمله به سفارت جمهوری آذربایجان در تهران و تأمین امنیت سفارتخانه 

بستگی دارد.

رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان: 
اگر دشمن به جنگ ادامه بدهد، آماده استفاده از 

سلاحی جدید هستیم

ایسنا- هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌ا... لبنان گفت: ما 
شهدایی را تقدیم کرده و به غزه که هیچ یار و یاوری جز اعضای مقاومت در 
منطقه ندارد، کمک کردیم. مقاومت در مرزهای جنوبی ثابت کرد گزینه‌های 
زیادی برای رویارویی با دشمن در اختیار دارد که عملیات سرنگونی بالون 
رژیم اشغالگر آخرین آن نیست. گزینه‌های ما متعدد و ضامن موفقیت ما و 
فرسوده کردن قدرت دشمن است. اگر دشمن بخواهد به این جنگ ادامه 
بدهد ما آماده استفاده از سلاحی جدید هستیم که احتمالاً از آن در میدان 
جنگ استفاده کنیم. طبق گزارش النشره، صفی‌الدین گفت: آشفتگی و 
سردرگمی امروز دشمن صهیونیستی نشان‌دهنده شکننده بودن آن است؛ 
چرا که جنگ ما جنگ اراده و عزم و تصمیم‌گیری است. از هفت ماه پیش 
دشمن اسرائیلی به هیچ دستاوردی در میدان دست نیافته است و این دلیل 

دیگری بر شکننده بودن این رژیم از نظر سیاسی است. 
هاشم صفی‌الدین گفت: مرحله کنونی مرحله تغییرات بزرگ است. آنچه در 

غزه و در مرزها و منطقه رخ می‌دهد نشان‌دهنده این تغییرات است.

سخنگوی وزارت خارجه چین: 
آمریکا مسئول ایجاد و تشدید بحران اوکراین است

باشگاه خبرنگاران- وانگ ونبین، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: 
ایالات متحده مسئول ایجاد و تشدید بحران اوکراین است، چین توصیه 
می‌کند که به آتش سوخت نریزد، بلکه برای یک راه حل سیاسی کاری 
عملی انجام دهد. ونبین ادامه داد در واقع ایالات متحده با طرز فکر 
جنگ سرد خود به‌طور اجتناب‌ناپذیری مسئول ظهور و تشدید بحران 
اوکراین است. به گفته وی، آمریکا موضع »جستجوی دشمنان به جای 
جستجوی صلح« را اتخاذ کرده است. وانگ ونبین هم‌چنین تأکید کرد 
که چین آغازگر یا طرف بحران اوکراین نیست، بلکه همیشه در کنار صلح 
و گفت‌وگو ایستاده است، به مذاکرات متعهد است و فعالانه از ایجاد یک 

معماری امنیتی متعادل، مؤثر و پایدار اروپایی حمایت می‌کند.
نماینده رسمی وزارت خارجه چین تأکید کرد که چین از آمریکا می‌خواهد 
دیگر پکن را مقصر نشناسد و سعی نکند بین آن و اروپا شکاف ایجاد کند. 
پیش از این، ودانت پاتل، معاون سرویس مطبوعاتی وزارت خارجه آمریکا 
گفته بود که چین نمی‌تواند روی بهبود روابط با اروپا حساب باز کند و در 

عین حال از روسیه حمایت کند.

رسانه اسرائیلی: 
آمریکا ارسال سلاح به تل‌آویو را از سر گرفت

باشگاه خبرنگاران- شبکه اسرائیلی »کان« گزارش داد دولت جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا ارسال سلاح به اسرائیل را بعد از تعلیق 

موقت آن از سر گرفت. 
مطابق این گزارش، ارسال متعهد شده در ازای دریافت سلاح، واشنگتن 
را از قبل در جریان توسعه عملیات خود در رفح قرار دهد. روز گذشته هم 
رسانه‌ها گزارش داده بودند کاخ سفید به کنگره اطلاع داده قصد ارسال 
بیش از 1 میلیارد دلار سلاح جدید به اسرائیل را دارد. ارسال این سلاح‌ها 
در حالی صورت می‌گیرد که دولت آمریکا به ریاست جو بایدن تلاش کرده 
برای اقناع افکار عمومی خودش را با عملیات اسرائیل در رفح مخالف 
نشان دهد. هفته گذشته دولت بایدن مدعی شد در اعتراض به اقدام 
ارتش اسرائیل در آغاز عملیات در رفح ارسال برخی از بسته‌های کمک 

تسلیحاتی خود به این رژیم را قطع کرده است.

رئیس دفتر روابط اسلامی و عربی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین:

 ۷۰درصد اسرای صهیونیستی کشته شده‌اند
تسنیم- خلیل الحیه، رئیس دفتر روابط 
اسامی و عربی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( در گفت‌وگو با شبکه 
المنار لبنان اظهار داشت: بیشتر اسرای رژیم 

اسرائیل کشته شده‌اند.
الحیه گفت: بعد از 8 ماه از تجاوز به غزه، 
دشمن در نابودی مقاومت با وجود این‌همه 
جنایت و کمک از آمریکا شکست خورده 

است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، عضو 
دفتر حماس تأکید کرد: مقاومت قادر خواهد 
بود که برای مدتی طولانی و ماه‌های متوالی 
به مقابله با اشغالگران صهیونیست و دفاع از 

ملت خود ادامه دهد.
خلیل الحیه، هم‌چنین گفت: مقاومت آن بخش از 
توانمندی‌های آسیب‌دیده خود را بازسازی کرده است و 
می‌تواند خود را با شرایط مختلف حسب امکانات خود 

وفق دهد.
وی با بیان اینکه ما به‌دنبال توافقی هستیم که اسرایمان 

را در مقابل اسرای صهیونیستی آزاد کند.، گفت: دشمن 
صهیونیستی می‌خواهد اسرای خود را با زور نظامی آزاد 
کند؛ اما در بمباران‌ها باعث کشته شدن 70 درصد آنها 

شده است.
او با اشاره به جبهه‌های گشوده‌شده علیه صهیونیست‌ها 
گفت: جبهه‌های یمن، لبنان و عراق توقف حملات خود 

را منوط به توقف تجاوز به غزه کرده‌اند.

عضو حماس افزود: وقتی با نیروهای مقاومت در 
منطقه دیدار می‌کنیم تأکید می‌کنیم که نبرد یکی 

است و مذاکرات هم یکی است.
الحیه تأکید کرد: نبردی که دشمن خواهان 
طولانی کردن آن است، باید همه برای مدتی 
طولانی آماده باشند و ملت ما جز مقاومت و مبارزه 

انتخاب دیگری ندارد.
وی بر مطالبات قبلی حماس تأکید کرد و  
گفت: هدف ما از مذاکرات، توقف کامل تجاوز، 
عقب‌نشینی کامل نظامیان اسرائیلی از نوار غزه و 

توافق برای مبادله اسرا بعد از آن است.
الحیه در مورد پیشنهاد آتش‌بس مصر نیز اظهار 
داشت: طرح اخیری که به ما پیشنهاد شد، بسیار 
به خواسته‌هایمان نزدیک است اما دشمن نه به طرح نه 

به میانجیگران احترامی نگزارد.
او در پایان گفت: گذرگاه رفح به پادگان نظامی 
اسرائیلی تبدیل شده است و ما خواهان خارج ساختن 
همه اشغالگران از گذرگاه هستیم و غیر از این خروج 

را نمی‌پذیریم.

مهر- به نقل از المیادین،عبدالملک بدرالدین الحوثی، 
دبیرکل جنبش انصارا... یمن در سخنرانی درباره تحولات 
منطقه به‌ویژه نوار غزه گفت: آمریکایی‌ها از طریق 
بمب‌هایی که برای حمله به شهرها و غیرنظامیان در اختیار 
دشمن اسرائیلی قرار می‌دهند، نقش اساسی در تجاوز به 

نوار غزه دارند.
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی در ادامه افزود: آمریکایی‌ها 
این طرح را برنامه‌ریزی کردند که »اسرائیل« گذرگاه و 
شهر رفح را هدف قرار دهد و از ورود کمک‌ها به نوار غزه 
برای گرسنگی دادن به مردم فلسطین جلوگیری کند. 
نظامیان اشغالگر در کمین هستند و فلسطینی‌هایی را که 
از رفح آواره می‌شوند، هدف قرار می‌دهند. هزاران خانواده 
فلسطینی بارها و بارها در شرایط سخت و خطرناک آواره 
می‌شوند و گرفتار رنجی می‌شوند که دشمن به دنبال آن 

است.
وی ادامه داد: هر اقدامی که تاکنون برای اشغال فلسطین 
و اسکان صهیونیست‌ها در آنجا انجام شده، با سهل‌انگاری 
کشورهای عربی و اسلامی مواجه شده است. یکی از 

بزرگ‌ترین اشتباهاتی که به علت غفلت یا همدستی با 
صهیونیست‌ها اتفاق افتاده است، عدم وجود رویدادهای 
دوران اشغال فلسطین در برنامه‌های درسی مدارس 

کشورهای عربی است.
الحوثی تصریح کرد: جنایت اشغال فلسطین، نسل‌کشی 
و بزرگترین فرآیند پاکسازی نژادی در قرن بیستم، 
مایه ننگ انگلیس و آمریکاست. پذیرش اسرائیل 
 به‌عنوان عضو در سازمان‌ملل مایه شرمساری برای این 

سازمان است.
وی خاطرنشان کرد: آمریکایی، اسرائیل و کسانی که 
همراهشان هستند می‌خواهند به اعراب بگویند که 
مسئله فلسطین، ایرانی است و مسئله آنها نیست. این در 
حالی است که مسئولیت فلسطین در وهله اول به عهده 
کشورهای عربی است، زیرا فلسطین مسئله آنهاست و 
نقش اسامی ایران فقط حمایتی است. صهیونیست‌ها 
اعتقاداتی دارند که شامل طمع‌ورزی به سرزمین فلسطین 
و سرزمین‌های عربی است و برای تحقیر و نابودی اعراب 
تلاش می‌کنند. آمریکا همیشه به دنبال این است که به 

برتری اسرائیل بر همه کشورهای منطقه پای‌بند باشند.
دبیرکل انصارا... اظهار داشت: تحولات امروز غزه ادامه آن 
چیزی است که از زمان نکبت علیه مردم فلسطین انجام 
شده است. اما استواری و استقامت مجاهدان غزه از هر 
مرحله‌ای در تاریخ مردم فلسطین بیشتر است. پایداری 
مقاومت در غزه، دشمن اسرائیلی را ناامید کرده و در این 
مرحله از اهمیت حیاتی برخوردار است. با مشاهده عملیات 
مقاومت در غزه مشخص است که رزمندگان مقاومت 
روحیه بالایی دارند و تجربه بیشتری کسب کرده‌اند. تداوم 

تشدید تنش‌های دشمن علیه رفح تلفات و خسارت آن را 
دوچندان و به تقویت جبهه‌های پشتیبانی در لبنان، یمن 

و عراق کمک می‌کند.
الحوثی هم‌چنین گفت: آمریکا هم‌چنان به سرکوب 
جنبش‌های دانشجویی در دانشگاه‌های این کشور و تضییع 
حقوق آنها ادامه می‌دهد و این در اروپا نیز اتفاق افتاده 
است. امیدواریم با وجود ادامه تجاوز به غزه، دانشجویان 
در آمریکا در تعطیلات تابستانی به فعالیت‌های حمایتی 

خود ادامه دهند.
وی افزود: عملیات‌های انجام شده علیه دشمن در فلسطین 
اشغالی بالغ بر40 عملیات با۲۱۰ موشک بوده است. 
عملیات پهپادی و موشکی نیروهای یمنی ضد کشتی‌های 
آمریکایی در دریای سرخ و خلیج عدن به بیش از ۱۰۰ 
مورد رسیده است. مرحله چهارم عملیات ضدصهیونیستی 
اعلام شده از سوی نیروهای مسلح یمن به دریای مدیترانه 
محدود نمی‌شود و شامل تمامی کشتی‌های حمل و نقل 
کالا به فلسطین اشغالی می‌شود. امیدوارم چین، روسیه و 
کشورهای مختلف، اقدامات جلوگیری از انتقال به بنادر در 
فلسطین اشغالی را درک کنند و از انجام آن دست بردارند. 
رهبر انصارا... ادامه داد: تلاش دشمنان برای رهگیری 
حملات ما به کشتی‌هاب آن‌ها شکست خواهد خورد و 
ما می‌توانیم از آن عبور کنیم. در این هفته، جبهه لبنان 
عملیات‌های مؤثر بسیاری را انجام داد که دشمن را 
زمین‌گیر کرد. امیدواریم برادران عراقی با ما در مرحله 
چهارم عملیات ضدصهیونیستی که در حال توسعه آن 
هستیم، شرکت کنند. مرحله چهارم این هفته در مسیر 

دریای مدیترانه با دو عملیات آغاز شد.

اخبار کوتاه جهان

رهبر انصارا... یمن:

آمریکا در تجاوز به نوار غزه نقش اساسی دارد

آسیای‌ میانه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۶۳ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قاسم منصوری فرزند حمزه بشماره شناسنامه ۵۸۶ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 
191749/92 متر مربع پلاک ۳۱ فرعی از ۳۰۸۲ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۳۰۸۲ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع 
در شهرستان لامرد - روستای ناوبندی خریداری از مالک رسمی 
وراث احمد خضری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/16

۴۷۲۲/ م الف  
منصور کشوری 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۴۶ مورخ 1403/۰۲/19 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای قاسم صادقی فرزند 
احمد بشماره شناسنامه ۱۶۹۸ و کد ملی شماره ۶۵۷۹۷۵۹۶۷۴ 
صادره از مهر نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشهور به 
ماماكوه ىبه مساحت ۲۰۹۷۵ متر مربع تحت پلاک ۲ فرعی از ۱۷۶۰ 
اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر روستای چاه 
خالوها محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/13

93/ م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۵۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیاوش بردبار فرزند اسکندر 
بشماره شناسنامه ۵۷۷۰ صادره شیراز در ششدانگ اعیانی یک 
باب مغازه به مساحت ۱۹.۴۷ مترمربع پلاک ۱۳۶ فرعی از ۸۸۴ 
اصلی مفروز و مجزی شده از ۸۸۴ اصلی واقع در بخش سه و اجاره 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/12

775/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمی 
 1403/2/17 مورخ   ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۳۵ شماره  راي  برابر 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
مل كمهر تصرفات مالكانه بلامعارض احمد نینوا فرزند محمد 
بشماره شناسنامه ۲۴ و کد ملی شماره ۶۵۷۹۹۱۳۰۶۱ صادره از مهر 
نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشهور به ماما کوهی به 
مساحت 23668/30 متر مربع تحت پلا ك١ فرعی از ۱۷۶۰ اصلی 
واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهرروستای چاه خالوها 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/12

90/ م الف  
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۲۰۰۲۲۶۰ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای غلام قائدی فرزند علی بشماره شناسنامه۱ 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 228/7 متر 
مربع پلاک ۱۴۲ فرعی از ۵۶۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۵۶۹ اصلی قطعه یک بخش ۲۵ فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار شهید مطهری - خیابان فاریابو - محله کوی صادق خریداری 
از مالک رسمی خانم فاطمه شیری محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/16

۴۷۲۰/ م الف  
منصور کشوری  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۴۴ مورخ 1403/۰۲/19 
هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
مل كمهر تصرفات مالكانه بلامعارض عباس ثابت کردار فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۲۱۲ و کد ملی شماره ۶‌۵۷۹۹۷۲۰۲۵ صادره از 
مهر نسبت ششدانگ یک قطعه زمین زراعتی مشهور به میان راه 
به مساحت ۵۶۱۷۳ متر مربع تحت پلا ك١ فرعی از ۱۵۷۰ اصلی 
واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان مهر شهر فال محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضی داشته باشند مي‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت كي ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند ماليكت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۳/12

88/ م الف 
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۵۰۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال کی ورزشی فرزند محمدعلی 
بشماره شناسنامه ۳۱ صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت ۶۲.۳۰ متر مربع پلاک ۸۳۵ فرعی از ۷۸۵ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۷۸۵ اصلی واقع در بخش ۳ و انتقال ملک 
از علی تکاپو فرزند جلال احدی از ورثه مالک رسمی قمر تکاپو به 
متقاضی داشته است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/12

777/م الف
شاپور زارع شیبانی

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهي موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتی و اراضي و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابر راي شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۰۷۶ مورخ 1401/۰۳/25 هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت مل كمهر تصرفات 
مالكانه بلامعارض خليل اذری فرزند احمد بشماره شناسنامه ۸۵۵ 
و کد ملی شماره ۶۵۷۹۷۰۱۴۶۳ صادره از مهر نسبت ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعتی مساحت ۴۱۷۷۲ متر مربع تحت پلاک ۳ 
فرعی از ۳۸۶ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر صحاری گله دار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت كي ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بديهي در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/12

٨١٣6١٤١ /م الف   
سید مصطفی سجادی 

رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر



متوسط بارش‌های امسال به شرایط نرمال رسید
تسنیم- بارش‌های قابل‌توجه و مناسب بهاری، تا حد زیادی خشکی پاییز و 
زمستان سال قبل را جبران کرده و پس از گذشت 232 روز آمار منفی بارش‌ها 
نسبت به شرایط نرمال )متوسط 55 ساله(، شاهد رسیدن متوسط بارش‌های سال 
آبی جاری به شرایط نرمال هستیم. بر اساس جدیدترین آمار ارائه شده از سوی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، از ابتدای سال آبی جاری )شروع مهر 1402( تا 
بیست‌ودوم اردیبهشت‌ماه امسال، بارش‌های ایران به 226/7 میلیمتر رسید که 
نسبت به بارش‌های 225/1 میلیمتری در مدت مشابه آمار متوسط بارش‌های 
55 ساله کشور، رشدی یک‌درصدی را نشان می‌دهد. این درحالی است که در 
تمامی 232 روز گذشته از سال آبی جاری، بارش‌های کشور نسبت به آمار متوسط 
درازمدت کاهشی بوده است و بارش‌های اخیر موجب شد تا آمار بارش‌های کل به 
آمار بارش‌های نرمال کشور برسد. با این حال، پراکنش بارش‌ها در تمامی کشور 
یکسال نیست و در 2 استان قزوین، تهران با بیش از 20 درصد افت بارش‌ها و در 7 
استان بوشهر، سمنان، فارس، خراسان رضوی، زنجان، چهارمحال‌وبختیاری و البرز 

با بیش از 10 درصد افت بارش مواجه‌ایم.

خرید تضمینی گندم به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن می‌رسد
باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح خودکفایی گندم گفت: 
برآوردها حاکی از آن است که خرید تضمینی گندم به ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
برسد که در صورت تحقق بی‌نیاز از واردات خواهیم بود.سهراب سهرابی گفت: بنابر 
بررسی‌های صورت گرفته حجم بارش در استان‌های ایلام، فارس چندان زیاد نبود و 
در خوزستان به نسبت بالاتر بود، اما آمار دقیقی از میزان خسارت نداریم و همچنان 
میزان خسارت به تولید گندم در حال ارزیابی است.به گفته او، با توجه به بارش های 
اخیر برآورد می‌شود که تولید گندم به ۱۴ تا ۱۴ میلیون و ۵۰۰ هزارتن و میزان 
خرید ۱۱ میلیون و ۵۰۰ تا ۱۲ میلیون تن باشد که در صورت تحقق در بحث تأمین 
گندم واحدهای خبازی و صنف و صنعت خودکفا خواهیم شد. سهرابی با بیان اینکه 
پیگیری برای تأمین اعتبار و پرداخت به موقع مطالبات در حال انجام است، افزود: 
گرچه بخشی از مطالبات کشاورزان به حساب آنها واریز شده است، اما پیگیر تسریع 
در روند پرداخت مطالبات هستیم. مجری طرح گندم با بیان اینکه اصلاح قیمت 
خرید تضمینی گندم اتفاق نیفتاده است، گفت: اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم 

در شورای قیمت گذاری با حضور وزیر جهاد و اعضا شورا باید بررسی شود.

دلار در آستانه حذف کامل از تجارت چین و روسیه
فارس- ولادیمیر پوتین،رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که انجام معاملات با 

ارزهای ملی باعث تقویت تجارت بین چین و روسیه شده است.
رئیس‌جمهور روسیه در سفر به چین اعلام کرد که ۹۰ درصد معاملات چین و 
روسیه با دور زدن دلار و با ارزهای ملی انجام می‌شود. راشاتودی نوشته است 
که پوتین در این سفر گردش تجاری دو کشور چین و روسیه را در سال ۲۰۲۳ 

حدود ۲۲۷ میلیارد دلار عنوان کرده که رشد 25 درصدی داشته است.
پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ آمریکا بانک مرکزی روسیه 
را از معاملات دلاری خود منع کرد و پس از آن صادرات دلار به این کشور را هم 
ممنوع کرد. برنامه دلار‌زدایی از معاملات تجاری در تعدادی از کشورها آغاز شده 
و چین و روسیه از پیشتازان حذف دلار از معاملات ملی هستند که از چند سال 
پیش آغاز کرده‌اند.پوتین با اشاره به اینکه تصمیم به تجارت با ارزهای ملی یوان 
و روبل در زمان مناسبی انجام شد، گفت که این تصمیم باعث افزایش روابط 

دوجانبه و همکاری‌های اقتصادی دو کشور شده است.

5 سال سی‌ام  شماره 6282 اقتصادشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/29

آگهی ثبتی و دادگستری

آب و هوا

کشاورزی

اقتصاد بین الملل

احمد کاظم زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که تعداد 
یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 27/30متر مربع پلاک 1626/43واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد روستای سیگار که به نام آقای احمد کاظم زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی ۴۷۵۰۱۵ الف ۸۱ صادر به 
علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده 
روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به 

متقضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار: 1403/۰۲/29

4728/م الف  -منصور کشوری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

احمد کاظم زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر اسناد رسمی شماره ۱۲۱ لامرد تنظیم گردیده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 43/02متر مربع پلاک 1626/46واقع 
 در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد روستای سیگار که به نام آقای احمد کاظم زاده ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی
۳۵۵۹۸۹ الف ۸۳ صادر به علت جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور سند المثنی نموده است. مراتب طبق ماده 
۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را 

طبق مقررات صادر و به متقضی تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1403/02/29

4727/م الف  -منصور کشوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

 اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس در نظر دارد طی این آگهی و از طریق مزایده عمومی غیر حضوری کتبی نسبت به شناسایی و انتخاب شریک 
برای ساخت پروژه ی تجاری در روستای ریزآب ، ساخت پروژه تجاری در شهرک وزیره ، و ساخت پروژه ی تجاری در روستای بنه کلاغی شهرستان نی ریز  
در زمینی با مشخصات ذیل به صورت مشارکتی با سرمایه‌گذار واجد شرایط، مشارکت نماید. لذا از سرمایه‌ گذاران حقیقی محترم حائز شرایط قید شده در 

این آگهی و سایر اسناد ذیربط، دعوت می‌شود که با توجه به شرایط ذیل در این مزایده شرکت نمایند.
مزایده گزار: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس-شهرستان نی ریز

نشانی مزایده گزار: شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهار راه ادبیات و میدان گلستان
موضوع مزایده: 

الف- مشارکت درساخت پروژه ی 5 واحد تجاری واقع در روستای  ریزآب شهرستان نی ریز به شرح جدول زیر: دارای سند مالکیت بنام بنیاد مسکن  با کاربری تجاری، 
مساحت تقریبی 40 )چهل( متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی هر متر مربع 12/000/000 )دوازده میلیون ( ریال که به همراه هزینه طراحی، نظارت، اخذ پروانه 
ساخت، آماده سازی و ساخت تا مرحله اسکلت و اجرای سقف، سپس صدور و انتقال سند مجموعا به قرار هر متر مربع 14.188.125 )چهارده میلیون و یکصد و هشتاد 
وهشت هزار و یکصد و بیست و پنج( ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و عملیات ساخت توسط شریک انجام می پذیرد و صدور و انتقال سند بنام شریک 
در مرحله اسکلت و اجرای سقف خواهد بود ، رعایت ضوابط ساخت طرح هادی روستایی، مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 2800 و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد 

دهنده می باشد.

ب- مشارکت درساخت پروژه ی 5 واحد تجاری واقع در شهرک وزیره شهرستان نی ریز به شرح جدول زیر: دارای سند مالکیت بنام بنیاد مسکن  با کاربری تجاری، مساحت 
تقریبی 40 )چهل( متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی هر متر مربع 12/000/000 )دوازده میلیون ( ریال که به همراه هزینه طراحی، نظارت، اخذ پروانه ساخت، آماده 
سازی و ساخت تا مرحله اسکلت و اجرای سقف، سپس صدور و انتقال سند مجموعا به قرار هر متر مربع 14.219.625 )چهارده میلیون و دویست و نوزده هزار و ششصد و 
بیست و پنج( ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و عملیات ساخت توسط شریک انجام می پذیرد و صدور و انتقال سند بنام شریک در مرحله اسکلت و 

اجرای سقف خواهد بود ، رعایت ضوابط ساخت طرح هادی روستایی، مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 2800 و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد دهنده می باشد.

ج-مشارکت درساخت پروژه ی 5 واحد تجاری واقع در روستای بنه کلاغی شهرستان نی ریز به شرح جدول زیر: دارای سند مالکیت بنام بنیاد مسکن  با کاربری تجاری، 
مساحت تقریبی 200 )دویست( متر مربع و به قرار قیمت پایه کارشناسی هر متر مربع 14/000/000 )چهارده میلیون ( ریال که به همراه هزینه طراحی، نظارت، اخذ پروانه 
ساخت، آماده سازی و ساخت تا مرحله اسکلت و اجرای سقف، سپس صدور و انتقال سند مجموعا به قرار هر متر مربع 18.304.125 )هجده میلیون و سیصدوچهارهزار و 
یکصدوبیست و پنج( ریال به عنوان آورده ی بنیاد مسکن محسوب گردیده و عملیات ساخت توسط شریک انجام می پذیرد و صدور و انتقال سند بنام شریک در مرحله اسکلت 

و اجرای سقف خواهد بود ، رعایت ضوابط ساخت طرح هادی روستایی، مقررات ملی ساختمان، آیین نامه 2800 و سایر ضوابط ذیربط به عهده پیشنهاد دهنده می باشد.

1.محل توزيع، تحويل و برگشت اسناد: فارس، شهرستان نی ریز، شهر نی ریز، بلوار ولی عصر )عج(، بلوار شهید سرافراز، جنب اداره بهزیستی ساعت 8 لغایت 13 -  تلفن: 
07153839100 و 07153839101 

2.مدت و تاريخ توزيع، تکمیل و تحویل اسناد و بازدید میدانی: از روز شنبه 1403/02/29  تا روز سه شنبه  1403/03/15
3.تاريخ برگزاری کمیسیون مزایده و بازگشایی پیشنهادها: روز چهارشنبه 1403/03/16 ساعت 10 لغایت پایان جلسه

4.محل برگزاری کمیسیون مزایده: سالن جلسات اداره كل بنياد مسكن انقلاب اسلامي فارس)شیراز، بلوار گلستان، حدفاصل چهارراه ادبیات و میدان گلستان( 
5.مبلغ ضمانت‌ شرکت در مزایده ها، به‌صورت نقدی)واریزی بانک( به‌حساب بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس نزد بانك مسکن به شماره حساب 14005152054 دارای 
شماره شبای IR820140040000014005152054 واریز گردد و در پاکت جداگانه)پاکت الف( قرار داده شود. لازم به ذکر است به هرگونه تضمین دیگر ترتیب اثر داده 

نخواهد شد و پاکت پیشنهاد قیمت مزایده گر باز نمی شود.
6.انتقال سند پس از اجرای سقف و انجام سایر تعهدات ذکر شده در قرارداد مشارکت، انجام می شود.

7.هزينه درج آگهي در روزنامه به عهده برنده/ برندگان مزایده می‌باشد.
8.برنده مزایده می‌بایست پس از 7 )هفت( روز از ابلاغ نتیجه ی مزایده جهت تحویل و تکمیل مستندات لازم برای عقد قرارداد مشارکت در ساخت مراجعه نمايد، همچنین 
پس از یک ماه از تاریخ ابلاغ پذیرش برنده ی مزایده، نسبت به تهیه 5 )پنج( درصد مبلغ کل قرارداد)توافقنامه( مشارکت ساخت ضمانت نامه ی بانکی یا ضمانت مورد تایید 
بنیاد مسکن برای انجام تعهدات، پیگیری عقد قرارداد مشارکت و پرداخت کل سهم شراکت بنیاد مسکن اقدام نماید. بدیهی است درصورت عدم مراجعه ی برنده یا عدم 
پرداخت سهم شراکت بنیاد مسکن در موعدهای مقرر، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس مخیر است ضمن ضبط ضمانت‌ شركت در مزایده ی برنده، درصورت صلاحدید موضوع 

مورد مزایده را به نفر بعدی که حائز شرایط  باشد واگذار نماید.
9.کلیه کسورات مرتبط با مشارکت در ساخت پروژه و قرارداد ذیربط به شرح طرح های غیر عمرانی و به عهده برنده مزایده می‌باشد.

10.در صورت شرکت مزایده گر در مزایده های مسکونی، در بار اول مزایده صرفا یک قطعه)به انتخاب مزایده گر( واگذار می شود.
11.در شرایط و ارائه پیشنهاد قیمت یکسان، اولویت با افراد حائز شرایط بومی روستا، سپس، دهستان، بخش و شهرستان می باشد.

شناسه آگهی:1718230                                                                                                                                                                                                                     -1/م الف
                                                            

تسنیم- سیدهادی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی در نشستی با مسئولان مرکز 
دادرسی مالیاتی کشور با بیان اینکه در دریافت 
مالیات از اصناف و بازاریان تنها 6 درصد منابع 
وصولی سال گذشته مالیاتی ما از محل مالیات 
اصناف و مشاغل تأمین می‌شد افزود: یعنی از 
حدود 850 هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
کشور حدود 50 هزار میلیارد تومان مالیات 
از اصناف و مشاغل بود درحالی‌که به گزارش 
مراجع رسمی بالغ بر 30 درصد تولید ناخالص 
داخلی کشور در بخش اصناف است با این حال 

در همین حوزه تمرکز مابر دانه درشت‌هاست.
وی گفت: بیش از 50 درصد مؤدیان حوزه 
مشاغل صنفی مالیاتشان صفر بوده است و 
حدود 90 درصد این افراد مالیاتشان تا سقف 
20 میلیون تومان بوده است، اما یک کارمند 
یا کارگر اگر حقوق 20 میلیون تومانی در ماه 
داشته باشد به طور متوسط سالانه 30 میلیون 

تومان مالیات پرداخت می‌کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: متوسط 
مالیات در سال گذشته که از اصناف دریافت 
کردیم حدود هفت میلیون تومان بوده و این 
نشان می‌دهد فشار نظام مالیاتی بر اصناف فشار 
کمی است و باید آنها را بر انجام تکالیف خود 

آشنا کنیم.
سبحانیان گفت: قطعاً اصناف نیز همان طور که 
در سالیان گذشته بر انجام تکالیف خود مصر 
بودند، امیدواریم امسال هم تجریه خوبی در 

مالیات اصناف داشته باشیم.

وی افزود: در حوزه مالیات ستانی از اصناف 
بیش از 50 درصد از مالیات اصناف را فقط 
از یک درصد آنها اخذ کردیم که گردش پولی 
بیشتری داشتند و 50 درصد اصناف مالیات 

صفر داشته‌اند.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: اگر یک فعال 
صنفی درآمدش مشمول مالیات نشود از او نه 
شرعاً و نا قانوناً اجازه نداریم مالیاتی اخذ کنیم 
و این را به همکاران خود تکلیف و بار‌ها اعلام 
کردیم اگر به موجب قانون مؤدی اقتصادی در 
بازه‌ای قرار گرفت که نمی‌بایست از او مالیاتی 

اخذ شود ما اجازه نداریم از او مالیاتی بگیریم.
سبحانیان افزود: امروز با سرعت بیشتری در 
مسیر مالیات ستانی هوشمند مبتنی بر داده 
حرکت می‌کنیم، ظرفیت تبصره ماده 100 

که بخشنامه آن در روز گذشته با مشارکت 
اتاق اصناف تدوین و ابلاغ شد ظرفیت‌هایی 
بی‌نظیر در اختیار اصناف و مشاغل قرار داده 
که برای نخستین بار به وجود آمده که باید 
به مؤدیان تبیین شود که از جمله آن می‌توان 
به افزایش سه برابری تقسیط پرداخت مالیات 
آنها و مشمول جریمه نبودن و بخشودگی 100 

درصدی اشاره کرد.
وی یکی از مهم‌ترین تکالیف انجام شده نظام 
مالیاتی را استقرار پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان دانست و گفت: اظهارنامه‌های 
سال 1402 به شیوه‌ای کاملًا متفاوت از سال 
گذشته اخذ شد و تعداد اظهارنامه‌هایی که از 
شیوه جدید دریافت شد بیش از اظهارنامه‌هایی 

بود که در دوره‌های قبل دریافت کرده بودیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی به نقش بی‌بدیل 
دادیاران و دادستانی انتظامی در این حوزه 
اشاره کرد و افزود: با تعامل سازنده با مؤدیان 
و تکریم ارباب رجوع می‌توانیم اهداف سازمان 

امور مالیاتی را دنبال کنیم.
سبحانیان گفت: خرداد موعد مالیات ستانی 
از اصناف و بازاریان است؛ دشمنان کمین 
کرده اند از کاه کوه بسازند و در قانونی 
که 15 سال در حال اجراست شبهه ایجاد 
 می‌کنند که اصناف باید آگاهانه عمل 
کنند چراکه آغوش نظام مالیاتی بر هر سوال و 

ابهامی باز است.
وی افزود: برای کاهش بار مالیاتی باید تبیین و 
مراقبت کرد و با اطلاعات غلطی که به بازاریان 
داده می‌شود باید مقابله کرد که امروز پلیس 
امنیتی به صورت اعتقادی پای کار است 
و همکاران ما باید ارتباط مناسبی با همه 

سازمان‌ها و پلیس امنیت ایجاد کند.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: یکی از 
چالش‌هایی که در سنوات گذشته همه 
اقتصاد دانان و برنامه ریزان کشور با آن مواجه 
بودند این بود که کشور متکی به منابع نفتی 
 است و سرمایه کشور که می‌بایست در حوزه 
سرمایه‌گذاری و ایجاد درآمد پایدار برای 
نسل‌های آینده هزینه شود صرف امور جاری 
کشور می‌شد و ریشه بسیاری از مشکلات 

اقتصادی کشور وابستگی به نفت بود.
سبحانیان افزود: در برنامه‌های مختلف توسعه 
کشور و در سیاست‌های مختلف کاهش 

وابستگی به نفت جزء مؤلفه‌های اصلی و 
کلیدی بود، اما در مجموع در دهه 90 وابستگی 
جدی ما به حوزه نفت همچنان حفظ شد و 
در این زمان بالغ بر 64درصد از منابع بودجه 
عمومی به نفت و فروش اموال و دارایی‌های 
دولت وابسته بود و حدود 36 درصد از منابع 
عمومی از مالیات تأمین می‌شد. وی گفت:با 
برنامه‌ریزی‌هایی که در دولت سیزدهم صورت 
گرفت و با اصلاحات فرایندی موفق شدیم به 
هدف دیرینه‌ای که نظام اقتصادی کشور برسیم 
و بیش از 50 درصد منابع بودجه کشور را از 
محل منابع مالیاتی تأمین کنیم و منابع نفتی 
عمدتاً صرف سرمایه‌گذاری برای نسل‌های 

آینده و ایجاد درآمد پایدار برای کشور شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: این موفقیت 
بزرگ را باید ادامه دهیم و ادامه آن منوط به 
شناسایی فرار‌های بزرگ مالیاتی و شناسایی 
جدید مؤدیان مالیاتی است و با همکاری‌های 
خوبی که در این زمینه با پلیس امنیت 
اقتصادی صورت گرفته است موفقیت‌های 
بزرگی حاصل شده به طوری که هفته‌ای 
یک گزارش از شناسایی فرار مالیاتی در 
رسانه‌ها منتشر می‌کنیم که مردم بدانند عزم 
 و اراده نظام مالیاتی کشور برای تحقق منابع 
بودجه‌ای، شناسایی فراریان مالیاتی و 
تمرکز بر دانه درشت‌های مالیاتی است و 
 قطعاً ما برای وصول منابع مالیاتی فشار 
مضاعفی بر مؤدیان شناسنامه دار یا مودیان 

خرد نخواهیم آورد.

مالیات ۹۰ درصد صنوف و مشاغل، فقط صفر تا ۲۰ میلیون

حقوق و دستمزد

کارگران هنوز منتظر افزایش حق مسکن هستند
تسنیم- سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگری کشوربا ابراز اینکه طی روزهای اخیر چندین بار 
کنسل‌شدن افزایش حق مسکن کارگران بیان شده است 
گفت: متأسفانه امسال هم شاهد عدم‌اجرای صحیح ماده 41 
قانون کار در فرآیند تعیین دستمزد کارگران بودیم. گلپور 
با بیان اینکه دولت سال گذشته وعده کنترل تورم را داد 
ولی اجرایی نشد افزود: نوسانات نرخ ارز در کشور ما باعث 
عدم‌کنترل تورم شده است، این نوسانات اثرات خود را به‌روی 
زندگی کارگران و سفره معیشت آنها گذاشته است. واقعیت 
این است که مردم ما در بخش حقوق‌بگیر و مزدبگیر به ریال 
حقوق می‌گیرند و هزینه‌های معیشتی و قیمت‌ها متناسب 

با افزایش نرخ دلار تغییر می‌کند. وی اضافه کرد: توصیه ما 
این بود که شورای‌عالی کار اگر می‌خواهد مشکل کارگران را 
در این حوزه حل کند، با حضور همه شرکای اجتماعی طی 
جلسه‌ای نرخ تورم و سبد معیشت و جبران و حفظ قدرت 
خرید را در تصمیم خود مدنظر قرار دهند زیرا سفره مردم 

همچنان درحال کوچک شدن است.
گلپور درباره اینکه آیا افزایش حق مسکن کارگران منتفی 
است می‌گوید: شورای‌عالی کار مطابق ماده 41 قانون کار 
موظف است که هرساله با توجه به سبد معیشت و نرخ تورم، 
مزد کارگران را تعیین کند، در این فضا یک خلأ بسیار بزرگی 
در مزد 1403 وجود داشت و حق مسکن هیچ تغییری نکرد 

و عملًا همان مبلغ 900هزار تومان سال گذشته اعمال شد. 
وی ادامه می‌دهد: در زمان حاضر سؤال جامعه کارگری 
این است که روی چه‌حسابی با وجود این‌که فضای مسکن 
کارگری بغرنج‌تر شده است، این مبلغ ناچیز حق مسکن 

کارگری افزایش نیافته است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران کشور گفت: 
اگر حق مسکن کارگری 35درصد افزایش پیدا کند، در 
بهترین حالت 900هزار تومان به یک‌میلیون و 200هزار 
تومان افزایش پیدا می‌کند و فقط 300هزار تومان روی 
حقوق کارگر می‌رود. رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران با تأکید بر اینکه حدود 70 تا 80 درصد حقوق 

کارگران صرف مسکن می‌شود گفت: توجه به مسکن در 
قانون کار آمده است و این مطالبه ماست و همچنان ادامه 
دارد. وی افزود: دستمزد باید مطابق با ماده 41 قانون کار 
یعنی براساس نرخ تورم و هزینه سبد معیشت تعیین شود، 
بنابراین مطالبه جامعه کارگری هیچ چیزی فراتر از آنچه 

قانون تعیین کرده است، نیست.

آگهي مزایده مشارکت در ساخت پروژه های تجاری و مسکونی روستاهای ریزآب ، شهرک وزیره و بنه کلاغی  شهرستان نی ریز

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده)ریال(مشخصات utmمساحت)مترمربع(شماره قطعهروستاردیف

840X = 305735.39ریزآب1

Y = 3192518.44

60.000.000

940X = 305732.84ریزآب2
Y = 3192516.95

60.000.000

1040X = 305731.28ریزآب3
Y = 3192516.47

60.000.000

1140X = 305730.72ریزآب4
Y = 3192513.98

60.000.000

1240X = 305727.17ریزآب5
Y = 3192510.50

60.000.000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده)ریال(مشخصات utmمساحت)مترمربع(شماره قطعهروستاردیف

240X = 294120.39شهرک وزیره1
Y = 3204080.44

60.000.000

340X = 294116.84شهرک وزیره2
Y = 3204083.95

60.000.000

440X = 294111.28شهرک وزیره3

Y = 3204087.47

60.000.000

540X = 294109.72شهرک وزیره4

Y = 3204088.98

60.000.000

640X = 294105.17شهرک وزیره5

Y = 3204093.50

60.000.000

مبلغ ضمانت شرکت در مزایده)ریال(مشخصات utmمساحت)مترمربع(شماره قطعهروستاردیف

840X = 308796.39بنه کلاغی1

Y = 3186202.44

90.000.000

940X = 308792.84بنه کلاغی2
Y = 3186205.95

90.000.000

1040X = 308789.28بنه کلاغی3

Y = 3186209.47

90.000.000

1140X = 308785.72بنه کلاغی4
Y = 3186212.98

90.000.000

1240X = 308782.17بنه کلاغی5
Y = 3186216.50

90.000.000

استان فارس

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 



شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/29 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66282

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول 
شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبیعی فارس
جلسه مجمع عمومی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان 
سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس راس ساعت 9 صبح 
روز پنج شنبه مورخ 1403/03/31 در محل دفتر شرکت واقع در بلوار حسینی 
الهاشمی روبروی سد تنگ سرخ تشکیل می گردد. از کلیه اعضا تعاونی دعوت 
می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند یا با مراجعه به دفاتر اسناد رسمی، 
وکیل یا نماینده خود را کتبا جهت حضور در مجمع و اعمال رای معرفی نمایند، 
همچنین اعضا می‌توانند همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 8 الی 14 با 
مراجعه همزمان )عضو و موکل( به دفتر تعاونی، حداکثر تا 1 روز قبل از برگزاری 
مجمع نماینده یا وکیل خود را معرفی نمایند. در هر صورت تعداد آرای وکالتی هر 

عضو و غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.
ضمنا داوطلبان تصدی سمت هیات مدیره و بازرسی، موظفند حداکثر ظرف مدت 
پنج روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت، فرم داوطلبی را تکمیل و به همراه مدارک 

مورد نیاز به شرح زیر تحویل دفتر تعاونی نمایند.
مدارک مورد نیاز: 

1- گواهی عدم سوء پیشینه
2- یک قطعه عکس 4*3

3- مدرک تحصیلی
4- کپی شناسنامه و کارت ملی
5- تعین وضعیت نظام وظیفه 

دستورجلسه: 
1- قرائت گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس از عملکرد تعاونی در سال 1402

2- بررسی و تصویب صورت‌های مالی سال 1402 و اخرین سرمایه اعضا
3- بررسی و تصویب بودجه سال 1403

4- بررسی و اصلاح ماده 2 آیین نامه مالی و معاملاتی شرکت تعاونی 
5- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت 3 سال 

6- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 1403
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان 

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۰۴۱۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جعفر رمضانی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۹۸۱ صادره از شیراز در ششدانگ اعیانی یک باب خانه 
احداثی در یک قطعه زمین وقفی به مساحت ۱۶۳.۵۰ متر مربع پلاک 
۳۵ فرعی از ۹۸۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۸۵ اصلی 
واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از طرف 
موقوفه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 

نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/12

778/م الف- شاپور زارع شیبانی 
رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

بازگشت »ساره بیات« به سینما پس از ۳ سال

۳ سال پس از سریال پرانتقاد »گیسو«، ساره بیات با فیلمی اجتماعی از یک 
کارگردان فیلم‌اولی به سینما برمی‌گردد.

ساره بیات که پس از فیلم سینمایی »عنکبوت« در سال ۹۸ و سریال »گیسو« 
در سال ۹۹، در هیچ پروژه سینمایی حضور نداشت، برای ایفای نقش اصلی فیلم 

»چشم‌بادومی« به کارگردانی ابراهیم امینی جلوی دوربین رفت.
امینی که با نگارش فیلم‌نامه‌هایی مانند »ماجرای نیمروز«، »لاتاری«، »درخت 
گردو« و »موقعیت مهدی« و بازیگردانی در سینما شناخته می‌شود، در این 
فیلم برای نخستین بار کارگردانی را تجربه کرده است. »چشم بادومی« به 
تهیه‌کنندگی سجاد نصراللهی‌نسب هم‌اکنون در حال فیلمبرداری است و 

احتمالاً برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده خواهد شد.

حضور سریال »مختارنامه« در نمایشگاه کتاب

کتاب »پرونده مختارنامه« در 600 صفحه نوشته شده و اولین کتاب با موضوع 
روایت داستان ساخت اثری تلویزیونی محسوب می‌شود.

این کتاب در 10 فصل به ترتیب زمانی از سال 1380 تا 1390 روند ساخت و 
پخش این سریال را به صورتی داستان‌گونه روایت می‌کند. پایان بخش کتاب نیز 
آلبوم تصاویر و اسناد مربوط به سریال است که تاکنون منتشر نشده است. این 

کتاب از سوی نشر بین‌الملل در نمایشگاه کتاب عرضه شده است.
استادی در کنار فعالیت روزنامه‌نگاری از سال 1380 نیز با انتشار اولین رمان 
خود فعال بوده و تاکنون پنج اثر از وی در حوزه داستانی منتشر شده و در حوزه 
فیلم کوتاه و مستندسازی نیز فعالیت دارد. به همین دلیل است که »پرونده 
مختارنامه« به جای آنکه لحنی جدی و علمی داشته باشد، بیشتر شبیه رمانی 

است که درباره ساخت و شکل‌گیری »مختارنامه« نوشته شده است.
او در فاصله سال 1381 تا 1390 مدیریت روابط عمومی این سریال را به عهده 

داشته است.

»فرزاد حسنی« مجری آیین اختتامیه جشنواره پژواک شد

ساجد قدوسیان، رئیس کمیته برگزاری مراسم اختتامیه سومین جشنواره 
ملی مستند رادیویی پژواک گفت: مراسم اختتامیه سومین جشنواره 
 پژواک روز بیست و نهم اردیبهشت ساعت برگزار می‌شود. مجری مراسم 

فرزاد حسنی است.
وی با بیان تجلیل از خانواده شهدا عنوان کرد: در آیین اختتامیه از خانواده 
معظم شهیدان تهرانی مقدم، سید رضی موسوی و زاهدی تجلیل خواهد 
شد. گفتنی است جوایز اصلی در 7 بخش، جوایز مردمی در 3 بخش، 
 جوایز ویژه در 5 بخش و جوایز واکنش سریع در 3 بخش به برگزیدگان 

اهدا خواهد شد. 
در مقطع برگزاری جشنواره پژواک سه بخش در حوزه واکنش سریع به فراخوان 
دریافت آثار مستند رادیویی اضافه شد. در بخش واکنش سریع موضوعات حادثه 

کرمان، واقعه غزه و عملیات تنبیهی وعده صادق برای ارسال آثار اضافه شد.

»آمرلی« نام شهری بسیار کوچک با حدود ۲۰ 
هزار نفر جمعیت در شمال عراق که چندی‌ 
است عنوان یک سریال نمایش خانگی قرار 
گرفته، جز آن شهر کوچک و وقایع خون‌بار 
تاریخش، حالا محصول هنری مشترک ایران 
و عراق را هم به خاطر می‌آورد که از آخرین 
روزهای زمستان ۱۴۰۲، به شکل همزمان در 
این دو کشور منتشر می‌شود تا بازار کم‌رونق 
نمایش خانگی در این روزها، میزبان یک 

محصول نیمه‌ایرانی و نیمه‌عربی هم باشد.
از تولید مشترک این سریال و حتی کیفیت 
ساخت آن مهم‌تر، سوژه‌اش است که کمتر در 
سکوهای وی‌اودی دیده‌ایم: مقاومت اسلامی 
و مبارزه با داعش. پیش از »آمرلی«، سریال 
»سقوط« تنها محصول خانگی با این مضمون 
بود و حالا کارنامه صنعت نمایش خانگی 
ایران، در تولید سریال‌های استراتژیک به عدد 

دو رسیده است.
در مقابل این دو اثر که دومی هنوز پایان 
نیافته، حداقل ۶ مجموعه نمایشی تولیدشده 
در سازمان صداوسیما، اشارات مستقیمی به 
مبارزه مستشاران نظامی جمهوری اسلامی 
تکفیری  تروریستی  با گروهک‌های  ایران 
در سوریه و عراق داشته‌اند که برخی مثل 
»پایتخت ۵« و »خانه امن« را می‌توان در 
زمره محصولات پرمخاطب رسانه ملی دانست.
با وجود این تلاش و هزینه در تلویزیون، 

»آمرلی« و »سقوط« کارکرد مهمی دارند که 
احتمالا محصولات صداوسیما ندارند و آن، 
آشنایی طیفی از مخاطبان با این معانی است 
که احتمال دارد به ندرت مخاطب محصولات 

تلویزیونی قرار بگیرند.
شاهد این سخن، یک نظرسنجی از معتبرترین 
نهاد افکارسنجی کشور است. با وجود نمایش 
۶ سریال تلویزیونی یادشده، طبق نظرسنجی 
که مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
در اسفند ۱۴۰۱ و پیش از پایان پخش سریال 
»سقوط« منتشر کرد، ۳۲ درصد از مخاطبان 
این سریال، اعلام کردند تا پیش از تماشای 

آن، هیچ محصول فرهنگی درباره داعش 
نخوانده و ندیده‌اند. رقم چشمگیر یک‌سوم 
تماشاگران، به اندازه‌ای بالاست که تولید 
محتوای هنری و رسانه‌ای مخصوص را بطلبد.
اگرچه شواهد نشان می‌دهد »آمرلی« به اندازه 
»سقوط« دارای بیننده نیست، ولی می‌توان 
حدس زد اگر حالا هم یک نظرسنجی از 
مخاطبان سریال »آمرلی« صورت گیرد، 
این اثر نیز کمابیش دارای آماری مشابه با 

نظرسنجی یادشده خواهد بود.
اهمیت تولید و پخش محصولات ملی و 
استراتژیک در سکو‌های نمایش خانگی 

اینجاست. در حالی که احتمالاً میزان 
مخاطب سریال‌های رسانه ملی با گستره 
و نفوذ فوق‌العاده بالای مدیوم تلویزیون در 
خانه‌های ایرانیان، با مخاطبان چند میلیون 
نفری سکو‌های نمایش خانگی قابل قیاس 
نیست، ولی دست سریال‌های خانگی به 
مخاطبی می‌رسد که چندان در دسترس 

سریال‌های تلویزیونی قرار ندارد.
به شکل شهودی، می‌توان مخاطب محصولات 
نمایش خانگی را طبقه متوسط شهرنشین 
یا حتی کلان‌شهرنشینی دانست که برای 
پر کردن اوقات فراغت، تمایل دارد بیشتر 
به آلترناتیو تلویزیون سنتی توجه کند. این 
مخاطب که به علت امکانات و دسترسی‌ها، 
شاید حتی بیش از جمعیتش، دارای ظهور و 
بروز رسانه‌ای خصوصاً در شبکه‌های اجتماعی 
باشد، خواه ناخواه در اثر این دیده شدن، 
بازتاب گسترده  اهمیتی دوچندان می‌یابد. 
سریال‌های نمایش خانگی در شبکه‌های 
اجتماعی در مقابل سروصدای کمتر همتایان 

تلویزیونی، نشانه‌ای از همین وضعیت است.
کاهش تماس این مخاطبان با محصولات 
رسانه ملی که به علل مختلف فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی اتفاق افتاده، یکی از 
آخرین راه‌های دستیابی به آنان را سریال‌های 
خانگی قرار داده. البته مراد هم تنها سریالی 
نیست که توسط سکو‌ها پخش شود، بلکه 

از نظر مختصات صنعتی و رسانه‌ای، باید با 
اقتضائات این دست سریال‌ها ساخته شده 
و اصطلاحا شبیه سریال‌های نمایش خانگی 

باشد.
»آمرلی« البته جز این مورد، نقطه قوت 
دیگری هم نسبت به »سقوط« دارد که آن، 
تولید مشترک اثر است؛ بر همین اساس بود 
که این سریال توانست مخاطبی بیش از یک 
سریال معمول ایرانی دست‌وپا کند و در خارج 
از مرزهای کشور هم دیده شود، تحسین شود 

و حتی جایزه بگیرد.
در عین حال، هشداری که باید به 
تولیدکنندگان این محصولات داد، پرهیز از 
شعارزدگی‌ است. هرچند دو پروژه یادشده، 
چندان دچار این نقطه ضعف نیستند، اما 
مستقیم‌گویی احتمالاً رایج‌ترین عارضه‌ای 
است که محصولاتی با مضامین ملی و 
استراتژیک را ضعیف می‌کند. در این 
سریال‌های خانگی، شعارزدگی یک پیامد 
بزرگ‌تر هم خواهد داشت و آن، نه فقط 
تخریب ارتباط محصول با مخاطب، بلکه 
حتی آسیب به مدیوم است؛ مدیومی که حالا 
محل رجوع مخاطب دنبال‌کننده رسانه‌های 
آلترناتیو شده و نظر قشر تازه‌ای از بیننده 
را جلب کرده، اگر در برابر بیان شعارزده و 
سیاسی مراقبت نشود، این خاصیت مهم را از 

دست خواهد داد.

یاران تازه‌نفس »آمرلی« در شبکه نمایش خانگی

کتاب

ورزش

به گزارش ایسنا، تیم ملی والیبال ایران که 
برای حضور در لیگ ملت‌ها در برزیل به سر 

می‌برد در دومین دیدار تدارکاتی و دوستانه 
پنج‌شنبه شب )۲۷ اردیبهشت( به مصاف 

برزیل رفت و در دیداری که با توافق دو تیم 
در پنج ست برگزار شد با حساب چهار بر یک 
)۲۵ بر ۲۱، ۲۵ بر ۱۲، ۲۷ بر ۲۵، ۲۵ یر ۱۹ 

و ۲۵ بر ۱۸( شکست خورد.
تیم ایران پیش از این هم یک بازی دوستانه 
دیگر با برزیل انجام داده بود که شکست 
خورد و قرار است پیش از شروع لیگ ملت‌ها 

یک دیدار دیگر با این تیم داشته باشد.

آلان سوزا، قطر پاسور تیم ملی برزیل 
در مورد این مسابقه گفت: این دو بازی 
 بسیار سخت بود، چراکه ایران تیم 
است. همچنین خوشحال هستیم  خوبی 
چون عملکرد خوبی در این بازی داشتیم 
 و به خوبی برای لیگ ملت‌ها آماده 

می‌شویم.
او ادامه داد: از نظر من ایران تیم خوبی 

است و بازی سختی مقابلشان داشتیم. 
والیبال  بالایی  ایران در سطح   تیم 

بازی می‌کند.
سوزا در مورد شانس برزیل برای کسی طلای 
المپیک گفت: من و همه در تیم برزیل مدال 
طلای المپیک را می‌خواهیم. و به همین 
خاطر بهترین تلاشی را که می‌توانیم در 

المپیک انجام خواهیم داد.

به گزارش تسنیم، رقابت‎های کشتی آزاد جام تختی 
روزهای 3 و 4 خرداد برگزار خواهد شد. برخلاف سال‌های 
گذشته این بار نفرات اعزامی به المپیک تا حدود زیادی 
مشخص شده‌اند و در خصوص وزن 86 کیلوگرم نیز حضور 
در تورنمنت بوداپست، تکلیف حسن یزدانی را برای حضور 

در المپیک روشن خواهد کرد.
در آستانه این رقابت‌ها، شنیده‌ها حاکی از آن است که 
تعدادی از مدعیان اوزان مختلف قصد شرکت در جام تختی 
را ندارند و دلیل‌شان نیز بسته شدن تیم المپیکی و روشن 

شدن تکلیف بیشتر ملی‌پوشان اوزان غیرالمپیکی است.
از جمله این نفرات می‌توان به مجتبی گلیج، رضا 
اطری،‌هادی وفایی‌پور و حسین ابوذری اشاره کرد که 
صحبت از غیبت آنها در جام تختی است. درباره اطری و 
وفایی‌پور، این دو کشتی‌گیر دلیل غیبت احتمالی‌شان در 
زنجان را مصدومیت عنوان کرده‌اند؛ اما در خصوص گلیج 
و ابوذری باید دید آیا آنها واقعاً قصد شرکت در جام تختی 
را ندارند. گلیج به دلیل مصدومیت حضور در مسابقات 
قهرمانی کشور را از دست داد و همین غیبت منجر به از 

دست دادن شانس حضور در المپیک شد.
امیرعلی آذرپیرا در غیاب گلیج، قهرمان کشور و سپس در 
تورنمنت زاگرب اول شد تا به گزینشی المپیک برود و در 

بیشکک نیز به سهمیه المپیک رسید تا خودش نماینده 97 
کیلوگرم ایران در پاریس شود.

ابوذری اما به عنوان قهرمان کشور، در تورنمنت زاگرب 
بر یونس امامی غلبه کرد، با این وجود در نهایت امامی 
به کسب سهمیه رفت و سهمیه 74 کیلوگرم را گرفت و 
ابوذری نماینده ایران در مسابقات قهرمانی آسیا بود. در 
این وزن نیز امامی باتوجه به کسب سهمیه، حضورش در 

المپیک را قطعی کرده است.
در وزن 61 کیلوگرم عملکرد ضعیف اطری در مسابقات 
قهرمانی آسیا منجر به عدم دعوتش به اردوی تیم ملی 
و از دست دادن جایگاهش برای شرکت در مسابقات 
جهانی شد، اما شانس او برای حضور در جهانی اوزان 
غیرالمپیکی صفر نشده که غیبت در جام تختی قطعاً 
 شانس حضور در آلبانی را به طور کامل از این کشتی‌گیر 

خواهد گرفت.
هادی وفایی‌پور که تا مسابقات قهرمانی آسیا نفر اول چرخه 
وزن 86 کیلوگرم بود، حالا با بازگشت حسن یزدانی و اینکه 
قرار است در بوداپست برای حضور در المپیک محک بخورد 
و مطرح بودن نام کامران قاسم‌پور به عنوان نفر جایگزین 
حسن یزدانی، ظاهراً تمایلی برای کشتی گرفتن در جام 

تختی ندارد.

به گزارش تسنیم، محمود کلهر درباره پیروزی 
پرسپولیس مقابل هوادار اظهار داشت: پرسپولیس خیلی 
خوب بازی را مقابل هوادار شروع کرد و سریع هم به 
گل رسید و اگر بازیکنان این تیم کمی با دقت بیشتری 
ضربات آخر را می‌زدند در نیمه اول می‌توانستند گل‌های 
بیشتری به ثمر برسانند. با توجه به شرایط پرسپولیس 
در صدر جدول، به نوعی همه بازی‌ها حکم فینال را 
دارند و حفظ تمرکز اهمیت زیادی برای کادر فنی و 
بازیکنان دارد. وی افزود: بزرگ‌ترین مشکل پرسپولیس 
در بازی با هوادار، موقعیت‌سوزی بازیکنان بود. آل‌کثیر و 
ارونوف بارها مقابل دروازه هوادار صاحب توپ و موقعیت 
شدند، اما نتوانستند از آن همه موقعیت گل‌زنی بهره‌ای 
ببرند. هوادار هم در نیمه دوم عملکرد خوبی داشت و 
اگر بیرانوند درون دروازه نبود ممکن بود نتیجه‌ دیگری 
رقم بخورد. به نظر من سرخ‌پوشان بعد از حذف از جام 
حذفی، از اشتباهات آن بازی درس گرفتند و روند 

روبه‌رشدی را پیدا کردند.
بازیکن پیشین تیم فوتبال پرسپولیس با اشاره به بازی 
هجومی تیم اوسمار تصریح کرد: پرسپولیس با حضور 
اوسمار، بازی‌های هجومی‌تری را به نمایش می‌گذارد، 
البته در این بین نفراتی هم که به پرسپولیس اضافه 
شدند در هجومی‌تر شدن تیم مؤثر بودند. آل‌کثیر، 

ارونوف و عبدالکریم حسن به خوبی در تیم جا افتاده و 
باعث شدند روند حرکتی تیم هجومی‌تر شود. به عقیده 
من اوسمار مربی کاربلدی است، تنها ایراد او این است 
که در تصمیم‌گیری عجولانه رفتار می‌کند. سرمربی 
برزیلی باید از تجربیات گل‌محمدی استفاده کند تا در 

مواقع حساس تصمیمات بهتری بگیرد.
کلهر درباره سه دیدار پایانی پرسپولیس خاطر نشان 
کرد: پرسپولیس سه بازی سخت در پیش دارد، اما به 
نظر من دو بازی سخت سرخ‌پوشان مقابل شمس آذر 
و مس رفسنجان خواهد بود و باید در این دو بازی با 
تمرکز بیشتری بازی کنند. من فکر نمی‌کنم پرسپولیس 

مقابل استقلال خوزستان کار سختی داشته باشد.

ستاره والیبال برزیل بعد از پیروزی مقابل 
ایران چه گفت؟

درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات پرس‌سینه 
قهرمانی باشگاه‌های کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات 
پرس‌سینه بی‌لوازم قهرمانی باشگاه‌های کشور که روز 22 اردیبهشت به 
میزبانی شهر مهاباد در استان آذربایجان غربی آغاز شد، روز چهارشنبه 
 26 اردیبهشت‌ماه با مشخص شدن نفرات و تیم‌های برتر در رده‌های سنی 

مختلف به پایان رسید. 
ورزشکاران فارس در مسابقات پرس‌سینه بدون لوازم قهرمانی باشگاه‌های کشور 
در رده‌های نوجوانان و بزرگسالان به جام نایب‌قهرمانی رسیدند و جوانان فارس در 

این مسابقات به عنوان قهرمانی دست یافتند.

قهرمانی نماینده استان فارس در پاکت بیلیارد 
دسته برتر کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سی و هفتمین 
دوره مسابقات دسته برتر رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد به میزبانی هیئت بولینگ 
و بیلیارد استان فارس ۲۲ -۲۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در باشگاه الماس آغاز 
برگزار شد و برترین‌های رنکینگ کشوری پاکت بیلیارد معرفی شدند. این دوره 
از مسابقات به صورت دوحذفی تک‌حذفی برگزار شد که در پایان این رقابت‌ها 

نفرات برتر مشخص شدند: 
مقام اول: سپهر خادمی از استان فارس؛ مقام دوم: محمدمهدی زاهدی از استان 
کرمان؛ مقام سوم مشترک: سینا ولی‌زاده از استان خراسان جنوبی و امیرهمایون 

پایداری از استان فارس.
خادمی در دیدار نهایی موفق شد ۱۱ بر ۶ زاهدی از استان کرمان را شکست دهد 

و به عنوان قهرمانی مسابقات دست پیدا کند.
مراسم اختتامیه و اهدای جوایز روز ۳۰ اردیبهشت ماه و با حضور مسئولان 

فدراسیون اداره کل ورزش و جوانان شیراز برگزار می‌گردد.
مسئولیت برگزاری این مسابقات بر عهده عماد شقاقی و کادر اجرایی مرجان 
بهزادی‌فرد، سرداور حسین بیابانی مقدم و داور مارشال مصطفی صفائیان و آرش 

شمس بوده‌اند.

شیراز قهرمان مسابقات کشتی آلیش استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
رقابت‌های کشتی آلیش مردان قهرمانی استان فارس پنج‌شنبه ۲۷ 
اردیبهشت‌ماه در مجموعه ورزشی تختی برگزار شد. در پایان این رقابت‌ها 
 تیم شیراز به عنوان قهرمانی رسید و تیم‌های استهبان و اقلید دوم و 

سوم شدند.
اسامی نفرات برتر این رقابت‌ها به این شرح است: ۶۰ کیلوگرم: علی حق‌نژاد، 
۷۰ کیلوگرم: سامان منصوری‌نژاد، ۸۰ کیلوگرم: مهدی فتحی‌پور،۹۰ کیلوگرم: 

تورج چناری، ۱۰۰ کیلوگرم: حسن غفاری، +۱۰۰ کیلوگرم: شادمان عظیمی.
نفرات اول این رقابت‌ها به مسابقات کشوری اعزام خواهند شد.

زمزمه غیبت مدعیان؛
»گلیج«، »اطری« و »وفایی‌پور« کشتی نمی‌گیرند؟

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در حاشیه گرامیداشت سالگرد 
اقتدار ناوگروه 86 از ساخت فیلم سینمایی 
درباره این حماسه تاریخی خبر دادند. او 
تأکید کرد: بنیاد سینمایی فارابی این روزها 
در حال نگارش فیلم‌نامه‌ای هستند تا فیلم 
سینمایی در خصوص این ماجرا و تاریخ‌سازی 
بزرگ ساخته شود. اسماعیلی با اشاره به ثبت 
روز 27 اردیبهشت به نام روز اقتدار نیروی 
دریایی ارتش، افزود: شاید در کنار کارها و 
فعالیت‌های بزرگ فرهنگی و هنری، ثبت 27 
اردیبهشت در شورای فرهنگ عمومی کشور 

اتفاق بزرگی باشد.
وی از همه بخش‌های فرهنگی و هنری 

خواست برای ثبت و نشر بهتر اتفاقات حرکت 
غرورآفرین ناوگان 86 نیروی دریایی ارتش 
به میدان بیایند و این قله بزرگ موفقیت را 

روایت کنند.
وحید جلیلی، قائم‌مقام صداوسیما نیز در این 
مراسم خبرداد که فیلم‌نامه سریال ناوگروه 86 

ارتش در مراحل پایانی است.
وی افزود: مهم‌تر از پوشش خبری کار هنری 
است که در فرمایشات رهبری مورد تأکید قرار 
گرفت. از همان روزی که ناوها پهلو گرفت کار 
پیوست هنری شد با ده‌ها نفر از افسران و 
خانواده‌هایشان گفت‌وگو شد. از چند ماه قبل 
فیلم‌نامه‌نویسان در حال بررسی‌اند تا خط 
داستانی این اتفاق را بگیرند که سیناپس و 

طرح اولیه سریال نیروی دریایی ارتش و این 
حرکت بزرگ تابستان امسال آماده خواهد 

شد.
جلیلی با اشاره به دراماتیزه بودن فیلم‌نامه 
سریال ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش، 
خاطرنشان کرد: با دوستان‌مان در این مسیر 
به دراماتیزه بودن این حرکت رسیدیم که 
چقدر مانع بر سر راه این دوستان بوده؛ از 
پیچیدگی‌های مسیر تا توطئه‌های دشمنان و 
گرفتاری‌های خانوادگی و فتنه‌ای که در کشور 
اتفاق افتاده برای فیلم‌نامه‌نویسان جذاب بود 
که چقدر درام جذابی این حرکت دارد و چه 
ابعاد باشکوهی دارد. فیلم‌نامه سریال نیروی 

دریایی ارتش در مسیر پایانی قرار دارد.

کلهر: 

»اوسمار« باید از تجربیات »گل‌محمدی« استفاده کند

پخش سریال جدید »پشت پرده«ساخت فیلم و سریال درباره حماسه ناوگروه ۸۶
 با بازی رضا شفیعی جم

سریال »پشت پرده« از امروز ۲۹ اردیبهشت از 
شبکه دو سیما پخش می‌شود. مجموعه »پشت 
پرده« به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی 
و تهیه‌کنندگی مصطفی رضوانی حوالی ساعت 
۲۱ و ۱۵ دقیقه روانه آنتن شبکه دو سیما 
می‌شود. این سریال که با حضور هنرمندان یزد 
و تهران تولید شده است، به مسائل اجتماعی 
از جمله فرزندآوری می‌پردازد و از این رهگذر 
مخاطب را با سبک زندگی مردم استان یزد 
آشنا می‌کند. رضا شفیعی‌جم، میرطاهر 

مظلومی، حسین سلیمانی، مریم کاویانی، آزیتا ترکاشوند و حدیثه تهرانی از جمله بازیگران 
این سریال هستند. سریال »پشت پرده« که آداب و رسوم، فرهنگ و هویت خانواده‌های یزدی 
را به تصویر می‌کشد، در مرکز هنری رسانه‌ای نهضت و با همکاری استانداری و صدا و سیمای 

استان یزد تولید شده است.

سینما

رادیو



فوت ۳ راهدار حین خدمت‌رسانی در فارس
به گزارش سبحان، در پی وقوع یک حادثه در محور شیراز- سروستان، 
تعدادی از راهداران شهرستان سروستان برای ایمن‌سازی صحنه حادثه 
به محل اعزام شدند که متأسفانه با خروج یک تریلی از محور، ۳ نفر از 
راهداران شریف در حین خدمت‌رسانی جان خود را از دست دادند و یک 

راهدار دیگر نیز مجروح شده است.
در این سانحه راهداران ناصر مهدوی، سید احمد حسینی و حمید رضایی 
جان خود را از دست دادند و راهدار مهدی اسماعیلی نیز آسیب‌دیده و در 

حال حاضر در بیمارستان بستری است.
سالانه قریب به ۴۰ نفر از راهداران کشور در حین خدمت‌رسانی و در 

سرتاسر محورهای مواصلاتی کشور جان خود را از دست می‌دهند.

توزیع ۱۰۰ بسته معیشتی به‌مناسبت دهه کرامت
 در پویش مهر همگانی 

به گزارش سبحان، محمدرضا جعفری، رئیس انجمن ورزش‌های همگانی 
نابینایان و کم‌بینایان استان فارس از توزیع ۱۰۰ بسته معیشتی در پویش 
مهر همگانی بین نیازمندان خبر داد و گفت: جامعه دارای مشکلات 
اقتصادی و معیشتی در بخش‌هایی است که نیازمند حرکت جمعی و کار 
خیر گروهی و جهادی است. وی گفت: با عنایت به فرمایش مقام معظم 
رهبری مدظله‌العالی در همدلی اجتماعی و پویش مهر همگانی بنا به نظر 
مقام معظم رهبری، مسئولین به مسئله‌ معیشت مردم یک اهتمام ویژه 
مصروف کنند. امروز مهم‌ترین کار و اولویت این است، چون دشمن روی 

این متمرکز است؛ معیشت طبقات ضعیف.
مشکلاتی که برای طبقات ضعیف در امر معیشت پیش می‌آید، جزء 
اساسی‌ترین کارها است. همزمان با دهه کرامت و سالروز بزرگداشت احمد 
بن موسی کاظم )ع( و لزوم برخورداری نیازمندان از بسته‌های معیشتی 
در ایام مبارک دهه کرامت به همت جمعی از خیرین انجمن ورزش‌های 
همگانی نابینایان و کم‌بینایان ویژه نیازمندان، ایتام و خانواده‌های فاقد 
سرپرست و افراد دارای نیاز‌های ویژه در بسته‌های معیشتی )برنج، روغن، 
رب، سویا، خرما، مرغ، نمک، قند و... تهیه و با مشارکت خیران در منزل 

توان‌خواهان تحویل داده شد.
جعفری گفت: جمعی از دانشجویان مرکز آموزش علمی و کاربردی 
 سامت دهکده سبز، خیرین ورزشی، اعضای هیئت‌رئیسه انجمن 
کورن هول ایران و هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس، در کنار 
خانواده‌های نیازمند قرار گرفتند و شادی را به کودکان و خانواده‌های 

نیازمند هدیه کردند.
جعفری ضمن قدردانی از دانشجویان مرکز آموزش علمی کاربردی سلامت 
دهکده سبز، خیرین ورزشی، هئیت ریئسه انجمن کورن هول ایران و 
هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس که به پویش مهر همگانی پیوستند 
از همه خیرین و عموم مردم درخواست کرد تا با مشارکت و حضور در 
طرح‌های اجتماعی انجمن ورزش‌های همگانی نابینایان و کم‌بینایان استان 
فارس این مجموعه را یاری نمایند تا در راستای مسئولیت اجتماعی خود را 
در برابر مسائل و مشکلات موجود معیشتی و اجتماعی مساعدت و همراهی 

لازم را داشته باشند.
وی افزود: از دیگر برنامه‌های دهه کرامت با توجه برگزاری ارائه خدمات 
مشاوره رایگان در زمینه‌های مختلف تحصیلی، خانوادگی و فرزندپروری 
در نقاط محروم به همت مدیریت مرکز آموزش علمی کاربردی سامت 
دهکده سبز، روان‌شناسان و مشاوران خیر از طرح‌هایی است که به زودی 

در محلات کمتر برخوردار و محروم اجرا خواهد شد. 
وی با اشاره به مسئولیت اجتماعی تمام بخش‌ها گفت: هرکجا آسیب و 
نیازی باشد باید تمام اقشار مختلف مردم در کنار هم برای رفع آن تلاش 
کنند. استفاده از ظرفیت‌های دستگاه‌های اجرایی دولتی و خیرین می‌تواند 

بخش مهمی از این نیاز‌ها را برطرف کند.
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به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به مسئله 
اقتصادی گفت: امسال را رهبر معظم انقلاب 
سال »جهش تولید با مشارکت مردم« اعلام 
کردند؛ لذا هرکس هرچه در چنته دارد برای 
جهش تولید باید به میدان بیاورد و نگوییم بعد 

به آن فکر می‌کنیم که بعد دیر است.
آیت‌ا... دژکام خطاب به مدیران استانی افزود: 
مطالبه رئیس‌جمهور به پیروی از ولی و رهبر 
امت این است که مدیران برای جهش تولید 
چه کاری کرده‌اند؟ این بخش را مدیران بخش 
اقتصادی باید به جدیت دنبال کنند؛ مدیران 
بانک‌ها در این زمینه جهش تولید می‌خواهند 
چکار کنند؟ و دیگر مسئولین و مدیران مربوطه.
وی ادامه داد: در این دهه کرامت و در چند روز 
اخیر که گذشت ولایت‌پذیری و ولایت‌مداری 
شیراز و استان فارس جلوه ویژه‌ای به برکت 
وجود مقدس حضرت سید‌السادات الاعاظم 
احمد بن موسی‌الکاظم )ع( پیدا کرد که افتخار 
همه شیعیان، ایرانیان و همه شیرازی‌ها این 
است که این وجود مقدس را می‌شناسند و گرد 
حرم مطهرش حلقه می‌زنند و کار به سامان 

پیش می‌رود.
  کلید رمز پیشرفت استان در سند راهبردی 

شیراز سوم حرم اهل‌بیت ارائه شده است
نماینده ولی فقیه در استان فارس بیان کرد: 
حرکت ارزشمندی که در روز بزرگداشت 
حضرت شاهچراغ )ع( شکل گرفت این بود 
که سند راهبردی شیراز به عنوان سوم حرم 
اهل‌بیت عصمت و طهارت در ایران اسامی 
رونمایی شد و کار ارزشمندی از حیث علمی 

شکل گرفت؛ نگاه ما به شهر و استان خودمان 
این است که پیشرفته باشد و از خدا می‌خواهیم 
و برای همین تلاش می‌کنیم که شهر، استان و 
کشورمان پیشرفت کند. کلید رمز پیشرفت در 

این سند ارائه کرده‌اند.
  حرم 300 احمد بن موسی )ع( هزار نفر 

زائر بیشتر داشته است
آیت‌ا... دژکام اظهارکرد: اینکه می‌گوییم همه 
برای اجرایی شدن این سند کمک دهند برای 

این است که  تولیت حرم بیان کردند آزادراه 
شیراز-اصفهان هنوز تکمیل نشده، اما حرم 
مطهر حضرت احمد بن موسی )ع( 300 هزار 
نفر زائر بیشتر داشته است؛ یعنی یک قسمت از 
آزادراه چنین اثری بر شهر داشته است و ممکن 
است برخی‌ها بی‌بند و باری داشتند، اما خیلی 
از زائران و مسافران از متدینین هستند و دیدم 
که خیلی‌ها مسائل شرعی را می‌پرسیدند. حالا 
فرض کنید این آزادراه تا بوشهر ادامه پیدا کند 

و ببینید چقدر متفاوت خواهد بود.
  شیراز نماد تمدن نوین اسلامی باشد

وی ادامه داد: بحث پیشرفت حرم سوم این 
نیست که اینجا یک شبستان یا سالن اضافه 
شود؛ بلکه بحث این است که مجموعه استان 
فارس و جهان‌شهر شیراز به نقطه‌ای از پیشرفت 
برسد که نماد تمدن نوین اسلامی باشد. آیت‌ا... 
دژکام گفت: در یک دوره از تاریخ در دنیا شیراز 
را به عنوان یکی از شهر‌های آباد می‌شناختند 
و پاریس و لندن مطرح نبوده و شیراز را 
می‌شناختند و دوباره به همان جا باید برسیم 
و در تمدن نوین اسامی باید دوباره شیراز به 
این عنوان مطرح شود و این کاری است که 
سند شیراز سومین حرم اهل‌بیت خواهد کرد 

 و همه باید به دنبال این پیشرفت اساسی برای
شهرمان باشیم.

عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد که 
ان‌شاا... ما دوباره بتوانیم شیراز را به عنوان حرم 
سوم اهل‌بیت و شهر پیشرفته در همه آفاق 
جهان معرفی کنیم بنابراین آنچه که مسلم است 
برای اینکه به چنین هدفی دست پیدا کنیم در 
ابتدا باید آرمان خود را مشخص کنیم، بنده 
آرمان شیراز در تمدن نوین اسامی را عرض 

کردم که شیراز باید قله باشد.
  آنچه در سند راهبردی نوشته شده در 

برنامه‌های اجرایی ثبت شود
وی گفت: در برنامه توسعه شهری، شهرداری، 
شورای شهر و برنامه بودجه استان باید این 
اهداف را مدنظر قرار دهند، طوری نشود که 
چند سال دیگر با اینکه کار انجام می‌شود، اما 
اهداف به فراموشی سپرده شود. باید آنچه در 
سند راهبردی نوشته شده است در برنامه‌های 
اجرایی ثبت شود و بعضی از آن‌ها باید در 
مجلس مصوب شود که باید ساز و کار اجرایی 
تعریف کنیم و در مرحله اجرا مدیران با جدیت 
پای کار باشند و نهایتاً اگر شهر آباد می‌خواهیم 

باید مردم نظارت کنند.

نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز: 

اگر شهر آباد می‌خواهیم باید مردم نظارت کنند

استاندار فارس در بیست و ششمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز: 

مدیران اجرایی فارس مستمر و دائم با خیرین همراه خواهند بود

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در 
بیست و ششمین جشنواره خیرین مدرسه‌ساز استان فارس 
که با حضور رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش در 
شیراز برگزار شد با بیان اینکه ثروت، دارایی و فرزندان از 
نظر قرآن کریم زینت‌بخش حیات دنیایی هستند، اظهار کرد: 
آنچه همواره از خیرین شاهد بودیم این است که با گذشت 
از دارایی و اموال خود باقیات و صالحات، برای خود برجای 
گذاشته‌اند.وی از متولیان برگزاری این برنامه قدردانی کرد و 
در ادامه سخنان خود گفت: برای ساخت دانشگاه فرهنگیان 
در شیراز دولت پنجاه درصد هزینه را تأمین می‌کند؛ دو قطعه 
زمین مناسب نیز برای این مرکز عالی پیش‌بینی شده است. 

خیرین در تکمیل این طرح ارزشمند مشارکت کنند تا در 
آموزش معلمین که در نهایت منجر به آموزش و پرورش 

فرزندانی شایسته خواهد شد، تسهیل شود.
  در تکمیل مدارس نیمه‌تمام به یاری دولت بشتابید

رئیس شورای آموزش و پرورش استان فارس خواستار ورود 
و مشارکت‌ خیرین برای تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در 
عرصه‌های مختلف، به‌ویژه مدارس شد و گفت: در تکمیل 
مدارس نیمه‌تمام به یاری دولت بشتابید تا با بهره‌برداری 

از این اماکن آموزشی کمبودهای کلاس درس، کاهش یابد‌.
نماینده عالی دولت در فارس افزود: دولت بنا دارد حداقل 
پنجاه درصد از دانش‌آموزان، در هنرستان‌ها آموزش ببینند تا 
شغل و آینده کاری آن‌ها تأمین باشد. برای تحقق این موضوع 
نیاز به به‌روزرسانی و تأمین تجهیزات هنرستان‌هاست؛ دولت 
دست خیرین سخاوتمند و نیکوکار مشارکت کننده در تحقق 

این مُهِم را، به گرمی می‌فشارد.
ایمانیه همچنین خواستار توجه خیرین مدرسه ساز به 
مدارس ویژه کودکان خاص شد و در ادامه افزود: ساختن 

مدرسه و تجهیز آن ارزشمند، شایسته تقدیر و مهم است اما 
اداره و تأمین نیازهای آن نیز باید مورد توجه باشد؛ همانند 
موقوفات حوزه سامت، برای اداره مدارس به صورت هیئت 
امنایی مشارکت داشته باشید؛ دولت نیز به هیئت امنای 

مدارس اختیار می‌دهد و به آن توجه ویژه دارد.
استاندار فارس در پایان سخنان خود خطاب به خیرین 
گفت: مدیریت ارشد و همه مدیران کل دستگاه‌های اجرایی 
در استان فارس، همیشه و برای هر اموری در کنار خیرین 

خواهند بود.
  استاندار فارس میزبان نخبگان

ایمانیه همچنین همانند آخرین جمعه هر ماه، در باغ 
مهرجوان میزبان تعدادی از جوانان و دانشجویان فارس در 
قالب میز خدمت بود. در این ملاقات چهره به چهره چهل 
نفر از جوانان و دانشجویان هم‌استانی که بیست نفر از آنان 
را نخبگان تشکیل می‌دادند با نماینده عالی دولت در فارس 

دیدار و به شرح مشکلات خود پرداختند.
استاندار فارس در پایان این میزخدمت، عمده‌ترین مشکل 

نخبگان جوان را اشتغال دانست و گفت: انتظار می‌رود 
دانشگاه‌ها بیشتر در میدان وارد شوند از سهمیه نخبگان برای 

پذیرش این افراد استفاده کنند.
  قانون اجازه داده خارج از فراخوان از نخبگان استفاده 

شود
وی با بیان اینکه قانون‌گذار برای حمایت از سرمایه‌های 
انسانی تدبیر کرده است، افزود: قانون اجازه داده است تا 
خارج از فراخوان از نخبگان استفاده کنید. ایمانیه با بیان 
اینکه بنیاد نخبگان استان از همکاری برخی دانشگاه‌ها 
رضایت کامل ندارد، تصریح کرد: باید از نخبگان در زمینه‌های 
مختلف استفاده کرد و این افراد می‌بایست جایگزین افرادی 

شوند که به هر دلیل از مجموعه خارج شده‌اند.
نماینده عالی دولت در فارس در ادامه با تأکید بر اینکه 
مدیریت استان همواره در کنار نخبگان بوده و همچنان 
نیز خواهد بود، افزود: در بخش‌های دولتی از ظرفیت‌های 
نخبگان حتماً استفاده می شود اما ابتدا باید در دانشگاه‌ها، 
مؤسسات اقتصادی و بنگاه‌های تولیدی مشغول به کار شوند.

گروه خبر-لیلا غضنفری
آیین تجلیل و نکوداشت سبزبانان شهرداری شیراز برگزار و این 
قشر شریف و زحمتکش مورد تجلیل و تکریم مدیریت شهری 
قرار گرفت. شهردار کلان‌شهر شیراز در این آیین اظهار کرد: 
براساس پیشنهاد شهرداری و مصوبه شورای اسلامی شهر شیراز، 
انتخاب یک روز در سال به عنوان روز سبزبانان تعیین و مشخص 
شد و امید است این روز منشأ بسیار خوبی برای ارتقا و سرسبزی 
بهتر کلان‌شهر شیراز باشد. محمدحسن اسدی افزود: نیروهای 
زحمتکش سبزبان در سرما و گرما برای حفظ و نگهداری و 
توسعه درختان و فضای سبز کلان‌شهر شیراز تلاش بسیاری 
دارند. وی تصریح کرد: در سال گذشته توسط سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری شیراز بالغ بر ۳ میلیون بذر کاشته 
شد و ۳۵۰ هزار نهال غرس شد. این مقام ارشد مدیریت شهری 
شیراز اضافه کرد: اگر امروز شهر شیراز به عنوان یک شهر سرسبز 
با باغات، پارک‌ها و فضای سبز معروف است، بخشی از آن به 
دلیل وجود و زحمات شبانه‌روزی سبزبانان است و قدردان این 
زحمات هستیم. اسدی خاطرنشان کرد: از سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری خواستارم تا به امر فضای سبز، درختکاری 
و توسعه فضای سبز و کمربند سبز ۵۵ هکتاری که مورد تأکید 
مسئولان استان به ویژه استاندار فارس است، توجه ویژه داشته 
باشد و هیچ نقطه‌ای در شهر شیراز به عنوان نقطه باز وجود 
نداشته باشد و هر نقطه‌ای در شهر شیراز که امکان کاشت درخت 

وجود دارد باید پیش‌بینی شود. 
وی اظهار کرد: قطع یک درخت قابل قبول نیست و برای صدور 
مجوز یک ساختمان مؤلفه اصلی آن باید این موضوع باشد که 
هیچ درختی قطع نشود. شهردار شیراز همچنین از سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری خواستار فراهم کردن شرایطی 
برای شهروندان شد تا به صورت رایگان نهال دریافت کنند. 
اسدی با بیان اینکه باید فضای سبز و گل و گلکاری در شهر 
شیراز مردمی‌سازی شود، گفت: موضوع آب که مهم‌ترین مؤلفه 
است، مدنظر قرارگیرد؛ چراکه مردم شیراز مردم بسیار خوبی 
هستند و بخشی از این خوبی به دلیل علاقه به گل و گیاه است 

و باید این بستر را فراهم کرد. 
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر شیراز نیز گفت: امروز روز مبارکی برای 
شما عزیزان سبزبان است که با دهه کرامت تقارن یافته و 
شهردار این کلان‌شهر هم قدردان زحمات شما عزیزان است. 
مسعود زارعی با بیان اینکه اراده‌ای در شورای اسلامی شهر و 
شهرداری مبنی بر اهمیت منزلت سبزبانان وجود دارد، تصریح 
کرد: هرچند که شأن شما سبزبانان از اهمیت بالایی برخوردار 
است. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: شهر ما لایق 
بهترین‌ها است و اگر امروز شهر شیراز فضای سبز آن و پایتخت 
محیط زیست آسیا زبانزد است با تلاش و همت نیروی سبزبانان 
است. افسانه خواست‌خدایی افزود: طی چند سال گذشته 
اتفاقات بسیار خوبی در شهر شیراز رقم خورده است و این به 

جهت تدابیر شهرداری شیراز و سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز بوده است. وی از تصویب نام‌گذاری معبر و یا محلی به نام 
سبزبانان در شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد که در این راستا 
پیاده‌راه سبز چمران به نام سبزبانان نام‌گذاری شده است. عضو 
هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز بیان کرد: در نوروز هر 
زائر و گردشگری که به شیراز سفر داشت، یکی از موضوعاتی که 
میان همه بیان می‌شد سبزی و تمیزی کلان‌شهر شیراز بود که 
این شهر تمیز و پاک به دلیل خدماتی است که سبزبانان در این 
شهر ارائه می‌دهند. خواست‌خدایی گفت: شورای اسلامی شهر 
شیراز در تمام کمیسیون‌ها ارائه خدمات هرچه بهتر به سبزبانان 
را پیشنهاد می‌دهند. عضو و ناظر شورای اسلامی شهر در سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز گفت: یکی از 
طرح‌هایی که در شهر شیراز اجرا و عملیاتی شد کاشت یکصد 
هزار اصله درخت نارنج بود که از سال گذشته این اقدام آغاز 

شد و با تلاش سبزبانان شهر شیراز رقم خورد. به گفته وی؛ 
سیاست‌گذاری شورای اسلامی شهر شیراز و سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری در سال جاری بر آن است تا کاشت درختان 

ثمری در رأس امور قرار بگیرد.
خواست‌خدایی با اشاره به اینکه آیین تجلیل از نیروهای سبزبان 
شیراز برای نخستین‌بار برگزار شد، تصریح کرد: در سازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز طی یک سال گذشته 
طرح‌ها و برنامه‌های بسیار خوبی در حوزه فضای سبز اجرا شد تا 
علاوه بر ارتقای جایگاه شغلی سبزبانان، توسعه فضای سبز شهر 
شیراز را شاهد باشیم. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز 
شهرداری شیراز نیز اظهار کرد: سالیان سال بود که نیروهای 
سازمان مدیریت پسماند از عنوان شایسته پاکبان برخوردار 
بودند و اکنون نیز با همت والای شهردار شیراز واژه سبزبان 
برای کارگران زحمتکش فضای سبز انتخاب و در شورای اسلامی 
شهر شیراز تصویب شد. حمید کشتکار افزود: با انتخاب این نام 
برای کارگران زحمتکش این حوزه، روز بیستم اردیبهشت ماه هر 
سال به عنوان روز بزرگداشت سبزبان مراسمی به جهت تجلیل 
از این نیروی زحمتکش برگزار می‌شود. وی با اشاره به اینکه 
طرح طبقه‌بندی مشاغل سبزبانان در حال اجرا است، ادامه داد: 
این اقدام از سال گذشته و با انعقاد قراردادهای جدید در حال 
اجرا است و در قراردادهای جدید سال جاری این موضوع اعمال 
می‌شود تا افزایش حقوق سبزبانان همچون حقوق پاکبان‌ها 
باشد. رئيس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
شیراز تصریح کرد: شغل پاکبانی جزء مشاغل سخت و زیان‌آور 
است و شغل سبزبانی هم می‌تواند به عنوان شغل زیان‌آور در 
قانون قلمداد شود. کشتکار عنوان کرد: همان‌گونه که پاکبانان 
با آلودگی سروکار دارند، سبزبانان نیز با سموم، آفت و آلودگی 
خاک سبز سروکار دارند و به روی سلامت آنها تأثیرگذار بوده 
و در معرض آسیب هستند. بنابراین گزارش. در این آیین که 
با رونمایی از لباس سبزبانان همراه بود، از تعدادی سبزبانان 
و پیمانکاران طرف قرارداد با شهرداری شیراز در تأمین نیروی 

فضای سبز تجلیل شد.

در آیین نکوداشت مدیریت شهری از سبزبانان شهرداری شیراز مطرح شد؛

گام‌های سبز مدیریت شهری 
از انتخاب یک روز به نام سبزبان تا نقش این قشر در عنوان »شیراز؛ پایتخت زیست‌محیطی آسیا«

شهردار شیرازعنوان کرد: 

نگاه ویژه به ۵۵هکتار 
کمربند سبز

عضو شورای شهر شیراز مطرح کرد: 

نام‌گذاری سبزراه چمران 
به نام سبزبان‌ها

رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و 
خدمات شهری شورا:

حفظ منزلت سبزبان‌ها رویکرد 
شورا و شهرداری است



 

 

دانستنی

افرادی که بیشترین غذاهای فوق فرآوری شده را مصرف 
می‌کنند- به طور متوسط هفت وعده در روز- در مجموع 
۴ درصد بیشتر در معرض خطر مرگ و ۹ درصد بیشتر در 
معرض خطر مرگ ناشی از عللی غیر از سرطان یا بیماری 

قلبی قرار داشتند.
مینگیانگ سونگ، محقق ارشد از دانشگاه‌ هاروارد، می‌گوید: 
این خطرات به طور عمده ناشی از محصولات آماده بر 
پایه گوشت، مرغ، غذاهای دریایی، شکر و نوشیدنی‌های 
مصنوعی شیرین شده، دسرهای لبنی، و غذاهای صبحانه 

فوق فرآوری شده بود.
غذاهای فوق فرآوری شده بیشتر از مواد استخراج شده 
از غذاهای کامل مانند چربی‌های اشباع، نشاسته و 

قندهای افزودنی تولید می‌شوند. آنها همچنین حاوی 
طیف گسترده‌ای از افزودنی‌ها هستند تا آنها را 
خوشمزه‌تر، جذاب‌تر و پایدارتر کند، از جمله 

رنگ‌ها، امولسیفایرها، طعم دهنده‌ها و تثبیت 
کننده‌ها.

به گفته محققان، این نمونه‌ها شامل محصولات 
پخته‌شده بسته‌بندی شده، غلات شیرین، 
محصولات آماده برای خوردن یا گرم کردن، و 

غذاهای سرد می‌شوند.

به گفته محققان، شواهد در حال افزایش این غذاها را با 
خطرات چاقی، بیماری قلبی، دیابت و سرطان روده مرتبط 
می‌دانند. با این حال، تعداد کمی از مطالعات طولانی 
مدت ارتباط این محصولات را با خطر کلی مرگ یک 
فرد بررسی کرده‌اند. برای این مطالعه، محققان سلامت 
بلندمدت نزدیک به ۷۵۰۰۰ پرستار زن و نزدیک به 
۴۰۰۰۰ متخصص بهداشت مرد را پیگیری کردند. هر 
دو گروه در مطالعات بهداشتی جداگانه‌ای شرکت کردند 

که از اواسط دهه ۱۹۸۰ 
تا ۲۰۱۸ انجام شد. هر 
دو سال، شرکت‌کنندگان 

اطلاعاتی در مورد سلامتی و عادات سبک زندگی خود ارائه 
می‌دادند و هر چهار سال یک‌ بار، یک پرسشنامه غذایی 

دقیق را تکمیل می‌کردند.
در طول یک دوره پیگیری متوسط ۳۴ ساله، محققان بیش 

از ۴۸۰۰۰ مرگ را شناسایی کردند.
اگرچه افزایش مصرف غذاهای فوق فرآوری شده با افزایش 
خطر مرگ مرتبط بود، اما محققان خاطرنشان کردند که 
این ارتباط پس از در نظر گرفتن کیفیت کلی رژیم غذایی 

افراد، کمتر آشکار شد.
این مطالعه نشان داد که کیفیت رژیم غذایی نسبت به 
مصرف غذاهای فوق فرآوری شده تأثیر بیشتری بر خطر 

مرگ زودرس دارد.
به گفته محققان، این می‌تواند به این معنی باشد که 
خوردن مقدار زیادی غذاهای سالم ممکن است اثرات مضر 

غذای فوق فرآوری شده را خنثی کند.
این تیم در پایان گفت: یافته‌ها از محدود کردن مصرف 
انواع خاصی از غذاهای فوق‌فرآوری‌شده برای سامتی 
طولانی‌مدت پشتیبانی می‌کند و مطالعات آینده 
برای بهبود طبقه‌بندی غذاهای فوق‌فرآوری‌شده 
و تأیید یافته‌های ما در سایر جمعیت‌ها 

ضروری است.

غذاهای فوق‌فرآوری‌شده طول عمر را کم می‌کنند
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‌شنبه  29 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6282
امام علی )علیه‌السلام(:

»آن كه منتظر فرج ما است، همچون كس ىاست كه در راه خدا در خون 
خود تپيده باشد.«

كمال‌الدين، ص ۶۴۵

طرح روزحدیث روز

ادبیات

باباها بلدند قصه بگویند؟!
کتاب »اولین گفتنی‌‌های عاشورا برای من« با محوریت پاسخ به 40 پرسش 
کودکان و نوجوان در مورد واقعه عاشورا و شهادت امام حسین)ع( است که 
از سوی نشر جمال منتشر شده و در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است. 
حکیمه سادات نظیری، فعال حوزه کتاب، در یادداشتی به معرفی این اثر 

پرداخته است:
خیلی خوب یادم هست که وقتی بچه بودم و تازه چادر سر می‌کردم، سؤال‌های 
خیلی زیادی داشتم. از همه چیز و همه کس. محرم که شد سؤال‌هایم رنگ 
و بوی کربلا هم گرفت. وقتی  اشک بزرگترها راه می‌گرفت روی گونه‌هایشان 
و برای اباعبدا... نذری می‌دادند و یک دهه عزاداری می‌کردند، ذهن کوچک 
من مهمان سؤال‌های جدید می‌شد. سؤال‌هایی که یک شب بابایم نشست 
و بعضی‌هایشان را جواب داد. شروع کرد داستان کربلا را گفتن، از مدینه با 
شتران کاروان همراه شدیم و کم‌کم به مکه که رسیدیم، نامه پشت‌نامه بود که 
به دست امام )ع( می‌رسید. من کم‌کم داشتم جواب سؤال‌هایم را می‌گرفتم. اما 

امروزه چطور؟!
بچه‌های ما اندازه بچگی خودمان سؤال دارند؟! آن هم در عصری که شبهه‌ها هر 
روز با سر و شکل تازه‌ای قدم به میدان می‌گذارند و از توی گوشی و تلویزیون و 
لپ‌تاپ بچه‌های ما سردرمی‌آورند! شاید پدرها هم قدر بابای من فرصت نکنند 
بنشینند و قصه‌ای به بلندی واقعه کربلا را بازگو کنند. به صورتی که این وسط 

حرف نگفته‌ای و سؤال بی‌پاسخی نمانده باشد.
کتاب »اولین گفتنی‌های عاشورا برای من« که به همت انتشارات جمال و به قلم  
غلامرضا حیدری‌ابهری روانه قفسه نشر شده، تلاش نیکویی است برای مجهز 
کردن فرزندانمان به آگاهی درست عاشورایی. دیگر لازم نیست بچه‌های ما مثل 
من سؤال‌هایشان را هزار بار مرور کنند و رویشان بشود یا نشود که از بزرگ‌ترها 
بپرسند. حتی لازم نیست باباها یک داستان بلند ترتیب بدهند و بچه‌ها را 
بنشانند پای شنیدنش. ابهری با زبانی روان، پاسخ هر سؤال عاشورایی را که 
ممکن است در ذهن فرزند ما شکل بگیرد آورده‌اند. این سؤال‌ها از تمام دریچه‌ها 
به کربلا باز شده و ما گاهی پاسخ سؤالمان درباره یاران و فرزندان اباعبدالله را 
می‌گیریم گاهی هم از اوضاع و احوال سیاسی زمان امام باخبر می‌شویم. حتی 
معنای روضه و روضه خوان، علت مشکی پوشیدن ما بچه مسلمان‌ها و خیلی 

سؤالات ریز و درشت دیگر در این کتاب گنجانده شده است.
حجم کتاب اندازه یک دهه محرم از بچه‌های ما وقت می‌گیرد. تصویرگری  
محمدرضا دوست‌محمدی، فضای داستانی کتاب را برای مخاطب دلنشین 
می‌کند و اجازه می‌دهد مخاطب با تصویرسازی واقعه‌ها، بتواند همراهی بیشتری 
داشته باشد. کتاب اگر دست بزرگ‌ترها برسد با همین نثر ساده و روان، گاهی 
نم باران به چشمشان خواهد نشست. کربلا، روضه مصوری است که حتی وقتی 
خیلی ساده و بی‌روضه از آن حرف می‌زنیم، اثر خودش را بر جان مخاطب 
می‌گذارد. کتاب  ابهری نیز همچنان که ذهن فرزندان ما را با کربلا آشنا می‌کند، 
قلب‌هایشان را نیز راهی سفر ایمانی قشنگی می‌کند که دست آخر ارتباط 

عمیق‌تری با اباعبدا... )ع( پیدا می‌کنند.

یک رمان خواندنی برای دهه کرامت

کتاب »من و آقای همسایه«، اثر تازه علیرضا متولی، از جمله کتاب‌هایی است 
که به‌نشر برای نخستین ‌بار در سی و پنجمین دوره نمایشگاه کتاب تهران عرضه 
کرده است. هرچند کتاب برداشتی است از زندگی امام جواد)ع(، اما نویسنده 

کوشیده داستان را با زندگی اجتماعی نوجوان امروز گره بزند.
 در رمان »من و آقای همسایه« زندگی معمولی دختری به نام افسانه روایت 
می‌شود که علایق مذهبی ندارد اما ناخودگاه در بطن زندگی با آن مواجه 
می‌شود. در این اثر، ابعاد مختلف توسل و شبهاتی که پیرامون آن مطرح است 
در قالب رمانی خواندنی پر حادثه و جذاب برای نوجوانان روایت می‌شود. به 
گفته متولی، »من و آقای همسایه« رمانی امروزی است که بخش‌هایی از تار 
و پود داستانش با زندگی نوجوانان امروزی عجین شده است، مخاطبان این 
رمان با توجه به ساختار داستانی، وقایع و حوادث آن ،نوجوانان دبیرستانی به 

بالا هستند.
وی ادامه داد: در این اثر رفتار شخصیت‌های داستانی مورد نقد قرار می‌گیرد و به 
نوجوانان می‌آموزد، آدم‌ها همه یکرنگ نیستند، برخی در شرایط و موقعیت‌های 
گوناگون رفتارهای متفاوتی دارند. همه انسان‌ها در جریان زندگی با موانعی 
مواجه می‌شوند و جایی دیگر مانع برطرف می‌شود. این اثر می‌تواند برای 

نوجوانانی که به دنبال یافتن هدف در زندگی هستند، مؤثر باشد.
متولی با اشاره به اینکه کتاب »من و آقای همسایه« براساس روایتی از امام 
جواد الائمه )ع( نوشته شده است، تصریح کرد: رمان »من و آقای همسایه« با 
عنایت امام رضا )ع( و جواد الائمه )ع( به خوبی پیش رفت و نگارش آن حدود 
حدود یک سال و نیم به طول انجامید، در طول این مدت بارها بازنویسی کردم 
تا به الگوی مناسبی برسم. شخصیت‌ها را پیدا کنم. خوشبختانه این اثر توسط 
انتشارات به‌نشر با طراحی جلدی زیبا، صفحه‌آرایی مناسب چاپ و منتشر شد.

چاپ سه بعدی چندین دارو در یک قرص
فن‌آوری

دانشمندان دانشگاه ناتینگهام فناوری جدید و 
شگفت‌انگیزی را ابداع کرده‌اند. آنها از فناوری چاپ 
سه بعدی برای ایجاد قرص‌های حاوی چندین دارو 
و برنامه‌ریزی برای انتشار آنها در زمان‌های خاص 
استفاده می‌کنند. این مثل این است که هر کس داروی 

سفارشی خود را داشته باشد.
این پیشرفت به رهبری یینفنگ هی از مرکز تولید مواد 
افزودنی دانشگاه ناتینگهام و فلیسیتی رز از دانشکده 
داروسازی این دانشگاه، این پتانسیل را دارد که انقلابی 

در نحوه درمان بیماری‌ها ایجاد کند.
 چاپ بر اساس تقاضا

این یک تکنیک چاپ سه بعدی جدید به نام چاپ سه 
بعدی جوهر افشان چند ماده‌ای است. با این روش، 

دانشمندان می‌توانند قرص‌های سفارشی با ساختارهای 
داخلی پیچیده بسازند. این ساختارها مهم هستند، زیرا 
به ما کمک می‌کنند تا داروی مناسب در زمان مناسب 
ارائه شود. راز این روش در جوهر فرموله شده‌ای نهفته 
است که حاوی مولکول‌های حساس به نور است. در 
طول فرآیند چاپ، این مولکول‌ها پس از قرار گرفتن 
در معرض نور فرابنفش جامد می‌شوند و یک چارچوب 
محلول در آب درون قرص تشکیل می‌دهند و محققان 
با طراحی دقیق این ساختارهای داخلی می‌توانند 

سرعت انتشار داروها را کنترل کنند.
 دوز دقیق برای درمان بهینه

این فناوری برای شرایطی که زمان‌بندی و دقت 
 دوز بسیار مهم است، نویدبخش است. روش

 MM-IJ3DP راه‌حلی برای داروهایی ارائه می‌دهد که 
نیاز به انتشار کنترل شده در فواصل زمانی خاص در 
طول روز دارند. توانایی چاپ در دسته‌های بزرگ که با 
 ایجاد 56 قرص در هر بار نشان داده شده است، روش

 MM-IJ3DP را به عنوان روشی مناسب برای 
 تولید داروهای شخصی‌سازی شده در مقیاس بزرگ 

مطرح می‌کند.

 اسب تلف شده در سیل مرگبار جنوب برزیل

عکس خبر

 خسارات سیل در محله سیدی مشهد

   جشن تکلیف ۵ هزار نفری دختران سراسر کشور در حرم مطهر بانوی 
کرامت

  نهمین روز نمایشگاه کتاب تهران

 مسابقات تیر و کمان جانبازان و توان‌یابان

سلامت

قاب امروز

  جریمهک ردن خودروهاییک ه مسیرهای گردشگری را مسدود می‌کنند

 زندان سلیمان- پاسارگاد 

عکس‌: طاهره حیاتی

کودکانی با ظرفیت بالای هوش یا به اصطلاح  
تیزهوش، خیلی سریع یک مطلب آموزشی را یاد 
می‌گیرند و با بهره هوشی بالایی که دارند، به نسبت 
همسالان خود در محیط‌های آموزشی می‌درخشند.  با 
این حال، همه چیز برای‌شان ساده نیست. در واقع، 
اگرچه آنها ممکن است سریع‌تر از همسالان خود 
پیشرفت کنند، اما اغلب برای مدیریت احساسات و 
مقابله با موقعیت‌های اجتماعی خاص نیاز به حمایت 
دارند. علاوه بر این، پیچیدگی رشد آنها نه تنها در عقل 
شان، بلکه در زمینه عواطف شان نیز قابل مشاهده 
است. به عنوان مثال، آنها اغلب در موقعیت‌هایی 
اجتماعی آمادگی لازم را برای مدیریت عواطف شان 
ندارند. در واقع،  احساسات و عواطف آنها از دیگران 
در یک جمع کمتر یا بیشتر نیست، بلکه این شدت 
و عمق احساساتشان است که متمایزشان می‌کند. 
احساسات این کودکان بسیار صریح تر، نافذتر، شدیدتر 

و پیچیده تر از دیگران است.
  بعد عاطفی کودکان تیزهوش

بسیاری از مردم این طور فکر می‌کنند که کودکان 
با استعداد، درونگراهای کوچکی هستند که بیشتر 
دوست دارند تنها باشند؛ یا اینکه بر این باورند که 

بچه‌های باهوش نسبتاً عصبی و نامهربانند.
 بهتراست بدانید که این کلیشه‌های فکری اغلب 
نادرستند. مطالعات نشان می‌دهند این پیش داوری‌ها 
در مورد کودکان بااستعداد در بستر جامعه تداوم 

می‌یابند و به این تفکر عمومی  که بچه‌های بااستعداد 
در ارتباطات اجتماعی‌شان مشکل دارند، دامن می‌زنند.

کودکان تیزهوش نه گوشه‌گیرند و نه در برقراری 
ارتباط با دیگران مشکل دارند؛ آنها آن طور که عوام 
باور دارند نه مضطربند، نه افسرده  و نه تمایلی  به 
خودکشی دارند. در واقع، افراد با استعداد، کمتر 

مستعد افسردگی، اضطراب یا خودکشی‌اند.
کودکان باهوش به اندازه کودکان عادی وظیفه‌شناسند 
و مهارت‌های اجتماعی را به خوبی هر فردی با 
توانایی‌های فکری متوسط کسب و اجرا می‌کنند. 
پرواضح است که همه کودکان تیزهوش در ابعاد 
عاطفی و اجتماعی خوب نیستند، درست به همان 
اندازه که همه افراد عادی، از نظر فکری، نمی‌دانند 

چگونه با احساسات خود کنار بیایند.
چیزی که می‌خواهیم در اینجا بر آن تأکید کنیم این 
است که همه کودکان با استعداد مشکلات عاطفی و 

اجتماعی را تجربه نمی کنند. تحقیقات درباره برخی از 
مشکلات عاطفی که کودکان با استعداد ممکن است 
داشته باشند، نشان می‌دهد که بسیاری از یافته‌ها قابل 
تعمیم نیستند و از فردی به فردی تغییر می‌کنند و 

همه کودکان با استعداد مثل هم نیستند.
تحقیقات در مورد کودکان تیزهوش نتایج زیر را به 

همراه داشت:
-کودکان تیزهوش از نظر عاطفی و فیزیولوژیکی به 

محیط خود حساسیت بالاتری نشان می دهند.
-کودکان تیزهوش )9 تا 15 ساله( کمتر برای 
خودشان ارزش قائلند و بر همین اساس در برابر عدم 
تعادل عاطفی آسیب پذیرند. پسرها بیشتر از دخترها 

مشکلات رفتاری و عاطفی را تجربه می کنند.
-کودکان تیزهوش بیشتر درون‌گرا هستند. علاوه 
بر این، با افزایش سن، سطح همدلی و مهارت‌های 

اجتماعی آنها کاهش می یابد.
-کودکان تیزهوش حالت‌های خلقی منفی بالاتری 
دارند.  این کودکان نسبت به دانش‌آموزانی که 
کم‌استعدادترند، شادی و عواطف خود را کمتر بروز 

می دهند.
-کودکان تیزهوش نگران نمراتشان در مدرسه‌اند. از 
آنجا که کمال گرا هستند، این نگرانی را در سطوح 

دیگری نیز تسری  می دهند.
-- کودکان تیزهوش کمتر از بقیه کودکان به مراقبت 

جسمانی از خود توجه نشان می دهند.

ویژگی‌های عاطفی کودکان تیزهوش کدامند؟
دانش زندگی 

استخوان یک بافت زنده است و 
به طور مداوم تغییر می‌کند؛ 

قدیمی  استخوان  از  تکه‌هایی 
برداشته شده و با استخوان 
جدید جایگزین می‌شود. 

یک حساب می‌توان استخوان را به عنوان 
بانکی در نظر گرفت که در آن »سپرده« و »برداشت« بافت 

استخوان انجام می‌شود.
در دوران کودکی و نوجوانی، استخوان بیشتر از آن که 
خارج شده است، رسوب می کند، بنابراین اسکلت هم از 
نظر اندازه و هم از نظر تراکم رشد می‌کند. مقدار بافت 
استخوانی در اسکلت به عنوان توده استخوانی شناخته 
می‌شود. تا ۹۰ درصد از اوج توده استخوانی که در طول 
زندگی داریم در ۱۸ سالگی در دختران و تا سن ۲۰ سالگی 

در پسران ایجاد می‌شود. 
توده استخوانی در اواخر دهه ۲۰ زندگی به اوج خود 
می‌رسد، اما سطح توده استخوانی که به دست می‌آید از 
فردی به فرد دیگر متفاوت است. توده استخوانی در هر دو 
جنس در حدود ۳۵ سالگی شروع به کاهش می‌کند. در 
زنان، یک مرحله از دست دادن سریع استخوان در ۱۰ 
سال یا بیشتر پس از یائسگی وجود دارد. این به این دلیل 
است که پس از یائسگی سطح هورمون استروژن که از 
استخوان‌ها محافظت می‌کند، کاهش می‌یابد. در طول 
سال‌های پس از یائسگی نیز این کاهش  ادامه می‌یابد. 
استحکام استخوان مردان با افزایش سن به طور مداوم 

کاهش می‌یابد.
هرچه اوج توده استخوانی ما در بزرگسالی بیشتر باشد و 

از دست دادن 
در  استخوانی  بزرگسالی آهسته‌تر، بهتر است. توده 

این تا حدی توسط ژنتیک شما تعیین می‌شود، اما رژیم 
غذایی و سبک زندگی می‌تواند نقش مهمی را در این زمینه 

ایفا کند.
 حقایق کلیدی در مورد سلامت استخوان

نیمی از زنان و ۲۰ درصد مردان بالای ۵۰ سال، شکستگی 
را تجربه می‌کنند که بیشتر به دلیل استحکام کم استخوان 
است. بسیاری از عوامل خطر می‌توانند منجر به تحلیل 
استخوان و پوکی استخوان شوند. برخی از این موارد 
را نمی‌توان تغییر داد، اما اقدامات زیادی وجود دارد 
 که می‌توان برای کمک به حفظ سامت استخوان‌ها 
انجام داد. ورزش، حفظ وزن سالم و خوردن یک 
رژیم غذایی سالم و متعادل سرشار از ویتامین 
استخوان‌ها سامت  به  می‌تواند  کلسیم  و   D 

کمک کند.
 پوکی استخوان چیست؟

پوکی استخوان وضعیتی است که استخوان‌ها قدرت خود 
را از دست می‌دهند و احتمال شکستگی بیشتر می‌شود. 
اگرچه شکستگی‌های ناشی از پوکی استخوان می‌تواند 
در هر قسمتی از بدن رخ دهد، اما بیشتر در مچ دست، 
لگن و ستون فقرات رخ می‌دهد. بسیاری از عوامل خطر 
می‌توانند منجر به تحلیل استخوان و پوکی استخوان شوند. 

ژنتیک، پوکی استخوان معمولاً در 
بنابراین  می‌شود،  ایجاد  خانواده‌ها 
اگر یکی از اعضای خانواده پوکی 
استخوان داشته باشد، احتمال 
بیشتری وجود دارد که شما نیز 

ر  چا پوکی استخوان شوید. همچنین د
جنسیت در ابتلا به پوکی استخوان نقش دارد؛ زنان بیشتر 

در معرض خطر هستند.
سن از دیگر عوامل مؤثر در پوکی استخوان است به نحوی 
که افراد مسن بیشتر در معرض خطر هستند. قومیت و نژاد 
نیز در ابتلا به پوکی استخوان نقش دارد؛ زنان سفیدپوست 
و آسیایی با بیشترین خطر پوکی استخوان مواجه هستند 
و زنان سیاه پوست و اسپانیایی تبار کمترین خطر را دارند.
با  برخی عوامل نیز قابل تغییر هستند و 
 اقدامات بسیار می‌توان به حفظ سامت بدن 

کمک کرد. 
 راهکارهایی برای داشتن استخوان قوی

ورزش و فعالیت بدنی می‌تواند به سالم ماندن استخوان‌ها 
در طول زندگی کمک کند. حفظ وزن سالم از دیگر 
عوامل حفظ استخوان به حساب می‌آید؛ کمبود وزن 
ممکن است خطر پوکی استخوان را افزایش دهد. برای 
مثال پوکی استخوان در افراد مبتلا به بی‌اشتهایی 
عصبی شایع‌تر است. یک رژیم غذایی سالم با کلسیم و 
 ویتامین D کافی در طول زندگی برای سلامت استخوان 

مهم است.
همچنین پرهیز از استعمال دخانیات و مصرف الکل به 

سلامت استخوان کمک می‌کند. 

راهکارهایی برای داشتن استخوان‌های قوی
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